


Förord
Vi vill tacka alla som har hjälpt oss med den här studien, inklusive våra 99 respondenter som

har deltagit i undersökningen och gjort det möjligt för oss att genomföra den här studien.

Den här studien är en kvantitativ undersökning som använder sig av en deduktiv ansats. Det

innebär att vi har utgått från teoretiska föreställningar och propositioner om hur antalet

streams, likes och följare påverkar artisternas benägenhet till att etablera en artistkarriär, och

att vi har testat dessa propositioner genom att samla in data från en enkätundersökning.

Genom att använda en kvantitativ ansats och en enkätundersökning har vi haft möjlighet att

samla in data från 99 respondenter och analysera dessa data på ett strukturerat sätt. Detta har

gjort det möjligt för oss att få en bred och översiktlig bild av hur olika faktorer påverkar

artisternas benägenhet till att etablera en artistkarriär. Vår studie syftar till att utföra

managementforskning inom området företagsekonomi med inriktning på musikindustrin.

Vi hoppas att resultaten från denna studie kan vara till nytta för artister, musik managers,

skivbolag och andra aktörer inom musikbranschen, och ge en ökad förståelse för hur olika

faktorer påverkar artisternas beslut och möjligheter att etablera en artistkarriär i en digital

värld. Genom att få en förståelse för vilka faktorer som är viktiga för att bygga upp en

artistkarriär kan man också ta hänsyn till dessa faktorer när man planerar och genomför

marknadsföringsstrategier och andra aktiviteter för att nå en större publik. Vi hoppas också

att den här studien kan vara ett första steg mot att få en ännu bättre förståelse av hur man

kan bygga upp en artistkarriär i dagens digitala musikindustri. Genom att genomföra

ytterligare undersökningar av detta ämne kan vi få en ännu bättre förståelse av hur man kan

nå en större publik och etablera en långsiktig artistkarriär.

Slutligen vill vi påpeka att den här studien endast handlar om ett urval av svenska och

danska artister verksamma inom populärmusik och att resultaten därför inte nödvändigtvis

kan generaliseras till alla artister i dessa länder eller i andra länder. Trots dessa

avgränsningar tror vi att den här studien kan bidra med viktig insikt om hur antalet streams,

likes och följare påverkar artisternas benägenhet till att etablera en artistkarriär.

Studien är skriven på både svenska och danska, vi båda författarna, Daniel Morcillo och

William Hensch, har dock varit lika aktivt involverade i alla individuella delar av studien.

Med det sagt, ger vi dig nu frihet att utforska studien på ett sätt som du tycker passar bäst.
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Resume på dansk
Vores undersøgelse har fokuseret på digitale interaktioner og deres rolle i at påvirke

motivationen hos svenske og danske artister, primært inden for forskellige populærmusik

genrer. Gennem en kvantitativ tilgang formulerede vi fire propositioner og gennemførte en

survey med 99 artister, hvoraf størstedelen var DIY artister, som har udgivet deres musik i

den digitale tidsalder. Resultaterne gav os en dybere forståelse for, hvordan digitale

interaktioner kan opfattes som en form for social feedback og hvordan det kan påvirke

artisternes motivation for at etablere en karriere inden for musikbranchen.

Vores undersøgelse viser, at selvom digitale interaktioner ikke er den eneste faktor, er det

en vigtig faktor at tage i betragtning, når man ønsker at etablere en karriere inden for

musikbranchen, især i den digitale musikbranche, hvor mulighederne er blevet flere.

Resumé på svenska
Vår undersökning har fokuserat på rollen som digitala interaktioner spelar i att påverka

motivationen hos svenska och danska artister inom populärmusikgenrer. Genom en

kvantitativ ansats formulerade vi fyra propositioner och genomförde en enkät med 99

artister, majoriteten av dem var DIY-artister som har släppt musik under den digitala

tidsåldern. Resultaten gav oss en djupare förståelse för hur digitala interaktioner kan

uppfattas som en form av social feedback och påverkar artisternas motivation att etablera

en karriär inom musikbranschen. Vi kan konstatera att även om digitala interaktioner inte är

den enda faktorn, är det en viktig faktor att beakta när man vill etablera en karriär inom

musikbranschen, speciellt under den digitala musikbranschen då möjligheterna har blivit

fler.

Sökord
Digitale interaktioner, digitalitet, feedback, följare, likes, motivation, musik, social

feedback, sociala medier, streams, streamingtjänster, talbaseret feedback.
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Disposition
Indledningsvis vil du i afsnittet "Baggrund" blive introduceret til de grundlæggende idéer, fakta

og tanker, der ligger til grund for vores forskningsprojekt. I afsnittet "Tidigare forskning inom

området" vil vi præsentere de forskningsmæssige aspekter og forklare, hvorfor dette emne er

relevant at undersøge. Afsnittet vil afsluttes med en enkelt sætning, der beskriver formålet med

vores forskningsprojekt i afsnittet "Syfte". Derefter vil vi introducere vores fire propositioner,

som i dette kvantitative forskningsstudie erstatter en overordnet problemformulering. Med en

forståelse af vores forskningsprojekt og dets propositioner vil vi præsentere og diskutere vores

"Afgrænsninger". Derefter vil du blive ført direkte ind i metodekapitlet. Her vil vi præsentere

vores metodiske rammeværk. I afsnittet "Metode" vil du lære om den valgte forskningsmetode

og fremgangsmåde. Afsnittet "Teori" vil give et indblik i det teoretiske rammeværk, der udgør

vores forskningsprojekt. Når det teoretiske rammeværk er blevet præsenteret, vil vores

forskningsprojekt gå videre til den sidste fase, bestående af kapitlerne "Analyse" og "Slutsats &

reflektioner". Disse kapitler vil fokusere på den indsamlede data, som derefter vil blive

diskuteret i afsnittet "Slutsats & reflektioner".

I inledningen kommer du i avsnittet "Bakgrund" bli introducerad till de grundläggande idéer,

fakta och tankar som ligger till grund för vårt forskningsprojekt. I avsnittet "Tidigare forskning

inom området" kommer vi att presentera de forskningsmässiga aspekterna och förklara varför

detta ämne är relevant att undersöka. Avsnittet avslutas med en enkel mening som beskriver

syftet med vårt forskningsprojekt i avsnittet "Syfte". Därefter kommer vi att introducera våra

fyra propositioner, som i det här kvantitativa forskningsprojektet ersätter en övergripande

problemformulering. Med en förståelse av vårt forskningsprojekt och dess propositioner kommer

vi att presentera och diskutera våra "Avgränsningar". Därefter kommer du att ledas direkt in i

"Metodkapitlet". Här kommer vi att presentera vår metodiska ram. I avsnittet "Metod" kommer

du att lära dig om den valda forskningsmetoden och hur vi har gått tillväga. Avsnittet "Teori" ger

en inblick i det teoretiska ramverket som utgör vårt forskningsprojekt. När det teoretiska

ramverket har presenterats, kommer vårt forskningsprojekt att gå vidare till sin sista fas,

bestående av kapitlen "Analys" och "Slutsats & reflektioner". Dessa kapitel kommer att

fokusera på den insamlade datan, som sedan diskuteras i avsnittet "Slutsats & reflektioner".

6 (74)



1. Inledning
Inledningen presenterar idéen bakom undersökningen, dess syfte och propositioner. Nyttan med

undersökningen beskrivs också och tidigare forskning inom området. Kapitlet avslutas med en

avgränsning av studien.

1.1 Bakgrund

Under det senaste decenniet har uppkomsten av streaming- och sociala medieplattformar

förändrat musikindustrin avsevärt på så sätt att de har gett musiker nya sätt att komma i kontakt

med sina fans och dela sin musik med en bredare publik (Wilson, 2021).

Plattformarna har också inneburit nya utmaningar och faktorer som kan påverka artisters

benägenhet till att etablera en artistkarriär. Trycket på att ständigt skapa innehåll på sociala

medieplattformar som TikTok och Instagram kan vara överväldigande för artister på vilken nivå

eller i vilken fas av deras karriär som helst. Detta kan leda till att artisterna bland annat kan

drabbas av utbrändhet, vilket kan leda till mental, fysisk och känslomässig utmattning, extrem

trötthet, bristande motivation och mer (Parys, 2022; Whateley, 2022).

Skivbolag använder nu också sociala medie-följarantal och engagemang statistik för att

bestämma marknadsföringsbudgetar, vilket kan bidra till att öka stressen och pressen på artister

att skapa innehåll (Ibsen et al., 2013).

Ett av de sätt som streaming- och sociala medieplattformar har påverkat musiker är genom olika

mätvärden såsom streams, likes och följare som kan vara viktiga faktorer att beakta för artister

som försöker bygga upp en karriär. Detta har gjort det möjligt för musiker att mäta och följa sina

framgångar på nya sätt (Spotify, 2022). Dessa mätvärden kan fungera som en form av validering

för musiker och kan ge dem en känsla av prestation och erkännande för deras arbete (Burrow &

Rainone, 2016). Samt ge musiker en indikation på hur populära deras låtar är och hur mycket

intresse det finns för deras musik, och kan också fungera som en form av feedback från

publiken. När en musikers låt eller album får många streams kan det ses som ett tecken på att

deras musik hörs och uppskattas av många människor och som på sätt kan öka artisternas

möjligheter att få management- eller skivkontrakt (Ravn, 2022; LALAL.AI, 2022). Dessutom

kan pengar som tjänas från streaming vara en inkomstkälla för musiker, vilket kan hjälpa till att
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kompensera kostnaden för att skapa och producera sin musik (Sisario, 2021; igroove, 2021).

Men den ständiga fokuseringen på streams, likes och följare kan också skapa press på musiker

att konsekvent prestera bra och kan leda till rädsla för att inte uppnå vissa måttstockar eller

förväntningar (Parys, 2022).

Fokuseringen på streams, likes och följare kan också skapa en känsla av konkurrens mellan

musiker, eftersom de kan känna press på att öka sina streams, likes och följare på streaming och

sociala medier plattformarna för att hänga med andra artister i branschen. Detta beror på att det

finns så många artister som tävlar om samma publik och lyssnare, vilket gör det svårt att skilja

sig från mängden (Carthy, 2019).

Statistik från världens populäraste musik streamingplattform Spotify tyder på en ständig ökning

av mängden musik som släpps. Vid år 2021 hade 8 miljoner artister släppt musik på Spotify, men

bara 57 000 av dem stod för 90% av alla streams. Samtidigt uppskattas det att det släpps

omkring 60 000 låtar varje dag på Spotify, år 2019 var siffran runt 40 000 (igroove, 2021).

Pressen på att öka sina streams och följare kan leda till ett fokus på att generera innehåll som

sannolikt är populärt eller trend driven, i stället för innehåll som verkligen är meningsfullt eller

konstnärligt tillfredsställande. Denna press kan också leda till att artisterna prioriterar

marknadsföring och promotion över själva musikskapandet, eftersom de försöker få synlighet

och uppmärksamhet på dessa plattformar (Musicians Institute, 2021).

Pressen att prestera väl på streaming- och sociala medieplattformar kan också påverka

exempelvis skivbolag som kan känna sig pressade att signa artister som sannolikt kommer att

prestera väl på dessa plattformar. Detta kan leda till en homogenisering av musikindustrin,

eftersom skivbolag och chefer prioriterar artister som passar vissa formler eller trender i stället

för att stödja mer diversifierade eller experimentella artister (Leichter, 2016).

Dessutom kan algoritmerna som används av dessa plattformar för att rekommendera musik för

lyssnare, ibland prioritera populär eller trendig musik framför mer nischade eller experimentella

genrer (Pedersen, 2020). Detta kan skapa en återkopplingsloop där den mest populära musiken

får mer synlighet och därför blir ännu mer populär, medan mindre populär musik kan ha svårt att

få fotfäste. Detta kan skapa ytterligare press på musiker att anpassa sig till vissa stilar eller

genrer för att bli framgångsrika (Knibbe, 2021; Parys, 2022).
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Sammantaget är påverkan av streaming- och sociala medieplattformar på musiker komplex och

multifacetterad (Leichter 2016; Musicians Institute 2021). Medan dessa plattformar kan erbjuda

värdefulla möjligheter för musiker att komma i kontakt med sina fans och dela sin musik, kan

den ständiga fokuseringen på streams, likes och följare också påverka musikers motivation och

kreativitet. Ett stort antal streams och följare kan ge musikerna en känsla av bekräftelse och

erkännande, och de ekonomiska belöningarna som följer med ett stort antal streams skulle också

kunna vara en motiverande faktor för musikerna. Det är dock viktigt att även beakta andra

faktorer och att närma sig relationen mellan olika mätvärden och motivation med en kritisk

blick.

Genom att undersöka hur antalet streams, likes och följare påverkar svenska och danska artisters

benägenhet till att etablera en artistkarriär hoppas vi kunna bidra med insikt om vilka faktorer

som är viktiga för att bygga upp en artistkarriär i dagens digitala musikindustri och hur dessa

faktorer påverkar svenska och danska artister på olika sätt. Resultaten från den här studien kan

också vara användbara för artister, skivbolag, musik managers och andra aktörer inom

musikindustrin som vill förstå hur man kan nå en större publik och bygga upp en artistkarriär i

en digital värld.

Genom att förstå hur olika faktorer påverkar artisternas benägenhet till att etablera en

artistkarriär kan man också ta hänsyn till dessa faktorer när man planerar och genomför

marknadsföringsstrategier och andra aktiviteter för att nå en större publik.

1.2 Tidigare forskning inom området

I det här avsnittet kommer vi att undersöka tidigare forskning som kan vara relevant för vår

studie om hur antalet streams, likes och följare påverkar artisternas benägenhet att etablera en

artistkarriär. Även om vi inte har hittat direkt jämförbara studier, har vi valt 6 studier som på

olika sätt bidrar med viktig kunskap till vår undersökning.

Vi har också fått inspiration från antropologin "Digitale liv, brugere, platforme og

selvfremstillinger" och har särskilt fokuserat på de delar av boken som handlar om hur digitala

interaktioner på sociala medier kan bidra till att skapa känslor av tillit, sammanhang och lojalitet

hos användarna. Vi kommer också att titta närmare på hur sociala medier kan vara en effektiv

9 (74)



plattform för att sprida musik och skapa uppmärksamhet kring en artist, samt hur dessa faktorer

kan påverka artisternas karriärer.

1.2.1 Studie 1

Studien An Investigation into the positive impact of social media marketing by the music

industry on the 18-24 age demographic, gjord av Meehan (2019), undersöker de positiva

effekterna av marknadsföring på sociala medier inom musikindustrin och fokuserar specifikt på

demografiska grupper mellan 18-24 år. Studien använde en kvantitativ forskningsansats och ett

online frågeformulär för att samla in data om konsumentbeteende, attityder och åsikter om

marknadsföring på sociala medier. Resultatet av studien visade att marknadsföring på sociala

medier kan ha en positiv inverkan på musikartister när den implementeras på rätt sätt, med fan

interaktion och elektronisk mun-till-mun-reklam (eWOM) som nyckelfaktorer för att motivera

inköp av exempelvis CD-skivor, biljetter, vinyler etc. och skapa varumärkeslojalitet hos

användare. Den mest inflytelserika kraften för produktinköp visade sig dock vara artistens egna

sociala media-profil, vilket visar att de själva har den största påverkan på sociala

medieplattformar.

Resultatet från denna studie är relevant för vår studie genom att ge en inblick i hur

marknadsföring på sociala medier kan påverka artisters möjlighet att etablera en artistkarriär.

Studien visar att det finns viktiga faktorer som fan interaktion och eWOM på nätet kan öka

konsumenternas köplust, och att artisternas egna sociala medieprofiler kan vara den mest

avgörande faktorn för konsumenternas köpbeslut. Detta kan ge värdefull information för att

förstå hur artisternas sociala medieanvändning påverkar deras benägenhet att etablera en

artistkarriär och hur artister kan använda social media-marknadsföring strategiskt för att öka sin

publik och förbättra sin karriär. En annan aspekt som är intressant i denna studie är hur man

kvantitativt mäter och förstår attityder och åsikter kring sociala medier, vilket även är en faktor

som vi beaktar i vår studie.

1.2.2 Studie 2

Studien The Effect of Social Media on the Numbers of Streams of Unsigned Artists’ Music,

gjord av Lundkvist (2017), fokuserar på sambandet mellan hur osignade artisters antal följare

och fans på sociala medier påverkar antalet streams av deras musik. En regressionsmodell
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utvecklades för att förutse antalet streams baserat på data från artisternas olika sociala

mediekanaler, såsom Twitter och Instagram. Resultatet visade att det inte fanns någon signifikant

effekt mellan olika sociala media variabler och antalet streams för osignade artister.

Detta tyder på att att ha många följare på sociala medier inte nödvändigtvis resulterar i ett högt

antal streams. Istället kan innehållet som postas på olika plattformar spela en större roll i att få

fotfäste online och etablera framgångsrika karriärer inom musikbranschen, så länge rätt

strategier implementeras över tid.

Detta kan vara värdefullt att appliceras i vår studie, eftersom det kan ge en djupare förståelse för

hur sociala medier påverkar artisters möjligheter att nå en publik och etablera en artistkarriär.

1.2.3 Studie 3

Studien Music Sharing: The Social Drivers Behind the Phenomenon, gjord av Saarinen,

(2020), undersöker också hur eWOM och interaktion på sociala nätverk påverkar

musikkonsumtion och -delning. Studien har genomfört en litteraturstudie för att undersöka olika

motiv för att delta i mun-till-mun-beteende online samt skapa en lämplig konceptuell ram för att

undersöka trender relaterade till musikdelning på sociala nätverk. Därefter genomfördes en

kvalitativ studie med sex deltagare som tidigare aktivt hade deltagit i sådana aktiviteter. Under

studien ställdes de frågor om livshändelser som ledde till deras nuvarande beteenden när det

gäller musikkonsumtion och delning via dessa plattformar. Studien förväntades visa att

‘homophily’ (känslan av tillhörighet), upplevda relationer med artister och självinblandning

skulle vara viktiga faktorer för varför människor delar vissa låtar eller inspelningar mer än andra.

En annan viktig faktor som också upptäcktes var Social Sharing Of Emotion (SSOE), vilket

innebär att människor delar musik för att uttrycka sin känslomässiga upplevelse.

Den här studien kan appliceras i vår studie genom att ge insikt i vad som kan motivera

människor att dela musik på sociala nätverk och hur detta kan påverka exponeringen för en

artist. Genom att förstå vad som kan motivera människor att dela musik kan artister kanske

skapa innehåll eller marknadsföra sig på ett sätt som ökar sannolikheten att deras musik delas

och får mer exponering. Genom att förstå hur relationer med artister och självtillhörighet kan

påverka människors benägenhet att dela musik på sociala nätverk, kan artisterna använda sig av

olika strategier för att bygga relationer med sina fans och marknadsföra sig själva på ett sätt som

ökar sannolikheten att deras musik delas och får mer exponering. Information om ‘Social
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Sharing Of Emotion’ kan också ge artisterna en idé om hur de kan skapa musik som kan uttrycka

känslomässiga upplevelser hos lyssnarna, vilket kan öka sannolikheten att deras musik delas.

Känslomässigt laddade låtar kan vara mer benägna att delas på sociala nätverk, eftersom de kan

väcka starka känslor hos lyssnarna och få dem att vilja dela musiken med sina vänner och

följare. Detta kan vara särskilt relevant för svenska och danska artister som försöker etablera en

artistkarriär genom att marknadsföra sig på digitala kanaler som TikTok, där ljudbaserade

trender blir allt mer populära.

1.2.4 Studie 4

Studien How many likes did I get?: Purpose moderates links between positive social media

feedback and self-esteem, gjord av Burrow & Rainone (2016) undersöker hur människors

livsmål kan påverka deras känslighet för att få likes och andra former av positivt socialt

feedback på sociala medieplattformar. Studien genomförde två experiment med 342

respondenter, och fann att antalet likes som de fick på sina Facebook-profilbilder var positivt

associerat med självkänsla, och att denna relation var svagare hos individer som hade starkare

livsmål. Resultaten tyder på att individer som har något meningsfullt som driver dem internt kan

vara mindre beroende av extern validering i form av likes och andra former av socialt feedback.

Det finns flera olika skäl till varför denna studie är relevant för oss, för det första kan

undersökning av detta område ge en djupare förståelse för hur individer påverkas av extern

validering och socialt stöd i olika sammanhang, inklusive inom konstnärliga områden.

Detta kan bidra till att utveckla strategier för att stärka individers självkänsla och motståndskraft

mot externa påfrestningar, samt att främja en hållbar konstnärlig karriär.

För det andra kan resultaten från en sådan studie också ha praktisk betydelse för artister och

andra som arbetar inom kreativa områden, genom att ge dem verktyg och perspektiv för att

hantera eventuella utmaningar som kan uppstå i samband med att söka efter externt stöd och

feedback. Slutligen kan studien också bidra till att öka medvetenheten om vikten av att ha ett

livsmål och en inre mening, och hur detta kan stärka individer mot yttre faktorer som påverkar

deras självkänsla och livsval.
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1.2.5 Studie 5

Forskningsrapporten Streams & Dreams: A Fair Music Economy for All, gjord av (Johansson,

2022) undersöker förutsättningarna för en rättvis digital musikekonomi, med målet att inkludera

alla sidor av musikbranschen. Rapporten presenterar resultatet av en undersökning som

genomfördes bland 200 professionella och praktiserande musiker i sex länder i Europa, samt

sammanfattar existerande kunskap om ekonomiska ersättningsmodeller såsom

användarcentrerade vs pro-rata modeller, kollektiva förvaltningslösningar, etc.

Informationen om att majoriteten artister är missnöjda med de intäkter de får från streaming kan

vara relevant till vår studie eftersom det kan ge en bättre förståelse av artisternas syn på och

erfarenheter av inkomstkällor inom musikbranschen. Det kan även ge en inblick i artisternas

motivationsfaktorer och vilka förhållanden som de upplever som rättvisa och orättvisa, vilket

som i sin tur kan påverka deras benägenhet att satsa på en artistkarriär och deras val av strategier

för att tjäna pengar genom sin musik. Informationen om den nuvarande pro rata-modellen och

andra faktorer som påverkar artisternas inkomster från streaming, som skivbolagsavtal och

distributörsavtal, kan också ge en bättre förståelse för de strukturella förhållanden som påverkar

artisternas möjligheter att tjäna pengar genom sin musik. Allt detta kan vara viktigt att beakta när

man undersöker faktorer som påverkar artisternas benägenhet att etablera en artistkarriär.

1.2.6 Studie 6

Rasmus Rex Pedersens forskningsartikel Datafication and the Push for Ubiquitous Listening

in Music Streaming undersöker hur Spotify använder dataficering för att rekommendera musik

till sina användare. Studien fokuserar på den hybridmetod som Spotify använder, som

kombinerar redaktionell och algoritmisk kuration för att personifiera och kontextualisera

rekommendationerna för användare. Artikeln utforskar också hur denna metod kan påverka

lyssningsvanorna och användarnas uppfattningar om relevans och kvalitet i

musikrekommendationerna. På grund av dess fokus på hur teknologin påverkar

musik-streamingplattformarna och artisternas möjligheter att uppnå framgång, är Rasmus Rex

Pedersens artikel relevant för vår studie. Den bidra med teoretisk kunskap om mekanismerna

bakom plattformarna och algoritmerna och hur dessa påverkar artisternas synlighet och

möjligheter att bygga upp en karriär inom musikbranschen. Artikeln ger också perspektiv på hur

‘datafication’ och andra tekniska faktorer spelar in i musik-streamingplattformarnas affärsmodell

och hur denna modell kan påverka artisternas motivation och beteende. Sammanfattningsvis
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bidra Rasmus Rex Pedersens artikel med värdefull kunskap om teknologins på digital

musikkonsumtion.

1.2.7 Antropologin "Digitale liv, brugere, platforme og selvfremstillinger"

Av Andreassen et al. (2020) Undersök sätten som våra digitala liv, vårt användande av tekniska

plattformar och vår självpresentation på dessa plattformar påverkar varandra. Boken består av

totalt 11 studier som fokuserar på ämnet 'digitalitet' och innehåller djupgående analyser av

ämnen som teknisk mediering i offentliga rum, algoritmisk offentlighet på sociala medier och

rekommendationssystem på musikplattformar. Genom dessa studier får vi insikt i hur våra

digitala liv och vårt användande av tekniska plattformar formas av teknologi, samtidigt som vi

påverkar och formas av dem

Det finns flera skäl till varför vi har valt att inkludera "Digitale liv, brugere, platforme og

selvfremstillinger" i vår studie.

För det första är det viktigt att förstå hur teknisk ‘mediering’ påverkar vår vardag och offentliga

rum, och hur vi interagerar med dessa teknologier. Kapitel 1, "Interaktive arkitekturer -

oplevelsen af teknologisk mediering i hverdagens offenlige rum", ger oss en djupare förståelse av

detta ämne. För det andra är det intressant att undersöka hur algoritmer påverkar vår upplevelse

av sociala medier och den offentlighet vi är en del av. Kapitel 5, "Den algoritmiske offenlighed

på Facebook - Hvilken rolle har algoritmen og brugeren som medskaber?", hjälper oss att bättre

förstå denna dynamik

Slutligen ger kapitel 6, "Algoritmernes smag - Et casestudie af Spotifys anbefalingssystemer",

oss insikt i hur rekommendationssystem påverkar våra val och smak när det gäller musik.

Det hjälper oss att förstå hur algoritmer påverkar våra val och vår kulturförståelse

Sammanfattningsvis kommer de tre studierna att ge oss en djupare förståelse av hur digitala

plattformar, användare och självpresentationer interagerar och påverkar varandra i våra digitala

liv.
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1.2.8 Sammanfattning av alla relevanta studier

An Investigation into the positive impact of social media marketing by the music industry on the

18-24 age demographic visar att marknadsföring på sociala medier kan ha en positiv inverkan på

musikartister när den implementeras på rätt sätt, med faninteraktion och elektronisk

mun-till-mun-reklam som nyckelfaktorer för att motivera inköp och skapa varumärkeslojalitet.

The Effect of Social Media on the Numbers of Streams of Unsigned Artists’ Music visar att det

inte finns någon signifikant effekt mellan antalet följare och antalet streams för osignade artister,

vilket kan antyda att innehåll som postas på olika plattformar spelar en större roll när det gäller

att få fotfäste online.

Music Sharing: The Social Drivers Behind the Phenomenon undersöker orsakerna till varför

människor delar musik på sociala medier, vilket kan ge insikt i hur artisters musik kan spridas

och påverka deras benägenhet att etablera en artistkarriär.

How many likes did I get?: Purpose moderates links between positive social media feedback and

self-esteem visar att människors självkänsla kan påverkas av likes och bekräftelse på sociala

medier och att en stark känsla av syfte i livet kan minska känsligheten för dessa likes, vilket kan

ge en bättre förståelse av hur artisters självkänsla kan påverkas av sociala medier och hur detta

kan påverka deras benägenhet att etablera en artistkarriär.

Streams & Dreams: A Fair Music Economy for All ger en inblick i artisternas syn på och

erfarenheter av inkomstkällor inom musikbranschen och faktorer som påverkar artisternas

inkomster från streaming.

Datafication and the Push for Ubiquitous Listening in Music Streaming har bidragit med

kunskap om hur Spotify använder dataficering och hybridmetoder för att personalisera och

kontextualisera musikrekommendationer, och hur dessa metoder kan påverka lyssningsvanor och

användarnas uppfattningar om relevans och kvalitet i musikrekommendationer.

Sammantaget ger dessa studier en djupare förståelse av hur olika faktorer som marknadsföring,

motivation, feedback och självkänsla spelar in och kan hjälpa till att ge en mer heltäckande bild

och besvara syftet med studien om hur antalet streams, likes och följare påverkar svenska och

danska artisters benägenhet att etablera en artistkarriär.
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1.3 Syfte

Gennem vores studie ønsker vi at forstå, hvordan antallet af streams, likes og followers på

streaming- og sociale medieplatforme påvirker svenske og danske artisters vilje til at etablere en

artistkarriere.

Vi vill genom vår studie förstå hur antalet streams, likes och följare på streaming och sociala

medieplattformar påverkar svenska och danska artisters benägenhet att etablera en artistkarriär.

1.4 Propositioner

Proposition 1: Antalet streams på streamingtjänsterna är inte en avgörande faktor för om en

artist från Sverige eller Danmark är benägen att etablera en artistkarriär.

Proposition 2: Antalet följare på streamingtjänsterna är inte en avgörande faktor för om en artist

från Sverige eller Danmark är benägen att etablera en artistkarriär.

Proposition 3: Antalet följare på sociala medier är inte en avgörande faktor för om en artist från

Sverige eller Danmark är benägen att etablera en artistkarriär.

Proposition 4: Antalet likes på sociala medier är inte en avgörande faktor för om en artist från

Sverige eller Danmark är benägen att etablera en artistkarriär.

1.5 Afgrænsninger

Inden vi fortsætter vores forståelse af digitale interaktioners påvirkning på artister, vil vi i dette

afsnit præsentere de afgrænsninger, vi har gjort for, at sikre at vores forskningsfelt, ikke bliver

for bredt og komplekst. Dette er i tråd med Bryman & Bell (2017), som mener, at det er vigtigt

at afgrænse sig for at undgå for brede og komplekse forskningsfelt

Den første afgrænsning handler om valget af fokusområder, hvor vi har valgt at fokusere på

motivation i stedet for kreativitet og psykisk mistrivsel. Selvom både kreativitet og psykisk

mistrivsel er interessante områder for vores studie, vurderede vi, at det ville gøre studiet for
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bredt og komplekst at inddrage. Derfor har vi valgt at fokusere på feedback og motivation for at

tilpasse projektet til den tidsramme, der er fastsat, og for at sikre en høj kvalitet i studiet.

Den anden afgrænsning, som vi har lavet, er at vi har valgt at ekskludere verbal og skrevet

feedback, såsom video- og tekstkommentarer, fra vores studie. I stedet har vi valgt kun at

fokusere på talbaseret feedback, såsom streams, likes og followers.

Denne afgrænsning er gjort, fordi vi ønsker at sikre, at vores studie er objektiv og ikke påvirkes

af subjektive holdninger (Dodgson, 2017). Ved at fokusere på talbaseret feedback, som kan

måles objektivt, kan vi undersøge, hvordan denne form for feedback mere præcis påvirker

motivationen hos artisterne. Da vores undersøgelse gennemføres kvantitativt ved hjælp af en

survey, kan det være svært at måle og analysere subjektive holdninger (Dodgson, 2017).

Derfor har vi valgt at ekskludere verbal og skrevet feedback.

Den tredje afgrænsning tager form som en geografisk afgrænsning, da vores studie fokuserer på

Danmark og Sverige. Dette valg skyldes at vi vil undgå generaliseringer om, hvordan talbaseret

feedback påvirker artister, og et ønske om at fokusere på to lande med et højt forbrug af digital

og streamet musik, som fremgår af Røssel & Brandt (2020) og Riske (2022). Derudover er

Spotify udviklet i Sverige, og Danmark er et af de mest digitale lande i Europa

(Erhvervsstyrelsen, 2021; Carlsson & Leijonhufvud, 2019), hvilket gør både Sverige og

Danmark til interessante områder at undersøge i forhold til vores forskningsspørgsmål.

Den fjerde afgrænsning handler om at vi har valgt at fokusere på populærmusik, da vi mener, at

dette område giver os den bedste mulighed for at bekræfte eller forkaste vores propositioner.

Den femte afgrænsning, vi har gjort i vores undersøgelse, er baseret på antallet af respondenter.

Vi havde kun vores survey tilgængelig i fjorten dage på grund af tidsrammen for opgaven,

hvilket begrænsede antallet af respondenter, vi kunne få. Selv om vi rekrutterede så mange

respondenter som muligt indenfor denne tidsramme, er vi klar over, at dette kan have påvirket

resultaterne af vores undersøgelse. Det er derfor vigtigt at tænke over, hvordan dette evt. kan

have påvirket vores resultater, og om der kan være nogen bias i vores sample.
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Selv med disse afgrænsninger anser vi stadig, at vores studie giver værdifuld indsigt i, hvordan

talbaseret feedback påvirker artisternes motivation til at etablere en artistkarriere.

Vi mener, at vores studie er nyttig for artister, pladeselskaber og andre aktører i musikindustrien,

der ønsker at forstå, hvordan musikbranchen bliver påvirket af digitalitet.

2. Metod
I detta avsnitt redovisas vilka metodval som ligger till grund för studien och hur

datainsamlingen har gått till. Dessutom sammanfattas valen av metod och studiens kvalitet ur en

kritisk synvinkel.

2.1 Metodteori

I denna studie valde vi att använda oss av en kvantitativ metod för att samla in data genom en

enkätundersökning. Detta val hade flera fördelar, bland annat att det erbjuder en objektiv

möjlighet att mäta och jämföra data, samt att det gör det möjligt att samla in data från en stor

mängd respondenter på ett snabbt och enkelt sätt (Bryman & Bell, 2017; Dodgson, 2017).

Detta var viktigt för oss eftersom vi hade begränsat med tid och ville få en bred och representativ

bild av hur artister ser på frågan om hur antalet streams, likes och följare påverkar deras

benägenhet till att fortsätta skapa musik. En annan fördel med kvantitativ metod är att det gör det

möjligt att använda statistiska verktyg såsom Google Forms och PSPP för att analysera data och

dra slutsatser om hur artisters upplevelser och uppfattningar skiljer sig åt och om det finns några

mönster. Tyngdpunkten vid användning av kvantitativ metod ligger i att sätta upp en struktur för

frågorna, genomföra en pilotstudie och analysera allt insamlat material när enkäten är avslutad

(Jacobsen, 2017).

2.1.1 Deduktiv forskningsansats

En deduktiv forskningsansats innebär att man utgår från en teori eller en förutsättning och

formulerar specifika propositioner som sedan testas genom insamling och analys av data. Syftet

med den deduktiva approach är att be- eller förneka teorin eller förutsättningen genom att

undersöka om de formulerade propositionerna stämmer i den verkliga världen (Bryman & Bell,

2017).
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Det kan finnas flera anledningar till att välja en deduktiv forskningsansats. För det första kan en

deduktiv forskningsansats vara lämplig om man vill bekräfta eller förneka en redan existerande

teori. Det kan till exempel vara en teori om sambandet mellan två fenomen, eller en teori om

vilka faktorer som påverkar en given problematik. Genom att formulera propositioner och sedan

testa dem genom insamling och analys av data kan man då få kunskap om teorin är hållbar eller

inte (Bryman, 2018).

En annan anledning till att välja en deduktiv forskningsansats kan vara att man vill undersöka ett

ämne eller en problematik på ett strukturerat och systematiskt sätt. Genom att utgå från en teori

och formulera specifika propositioner kan man säkerställa att man fokuserar på relevanta

fenomen och har en plan för hur man ska samla in och analysera data. Detta kan vara särskilt

lämpligt om man vill undersöka ett ämne i djupet och få så solid och precis kunskap som möjligt

(Bryman & Bell, 2017).

I vår undersökning har vi valt en deduktiv forskningsansats eftersom vi ville undersöka om

antalet streams, likes och följare på streamingtjänster är en avgörande faktor för om en artist från

Sverige eller Danmark är benägen att etablera en karriär som artist. Utgående från denna

problematik formulerade vi fira specifika propositioner som sedan testades genom insamling och

analys av data. Genom den deduktiva forskningsansats har vi därför fått möjlighet att be- eller

förneka våra propositioner och få en strukturerad och systematisk undersökning av ämnet

2.2 Datainsamling

För denna studie har vi genomfört en litteraturöversikt för att undersöka hur antalet streams,

likes och följare på streaming- och sociala medieplattformar påverkar svenska och danska

artisters benägenhet att etablera en artistkarriär. Vi har använt oss av sökord som "digitala

interaktioner", "digitalitet", "feedback", "följare", "likes", "motivation", "musik", "social

feedback", "sociala medier", "streams", "streaming platforms", "talbaserad feedback" för att hitta

relevanta artiklar, böcker och studier från akademiska databaser som DiVA-portalen,

Researchgate och Elsevier, samt relevanta böcker som "Digitale liv", "Ledarskap: Personen,

Reflektionen, Samtalet", "Motivation: Motivationsteori og Praktisk Anvendelse" och "De Nye
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Fans: Skap Passion och Loyalitet med Sociale Medier. Denna kunskap har vi använt för att få en

djupare förståelse för det existerande forskningsområdet, som vi sedan har använt i vår studie.

2.3 Enkätmetod

Det finns enligt Hagevi och Viscovi (2016) flera fördelar med att använda enkät som metod, i

detta fall ett digitalt enkätformulär. Dessa fördelar inkluderar att det är snabbt, billigt och

innefattar en miljövänlig process jämfört med pappersbaserade enkäter. Denna enkät utformades

med hjälp av Google Forms och gav respondenterna möjlighet att svara på frågor med

fördefinierade alternativ, med undantag av två frågor där respondenterna frivilligt gavs

möjligheten att lämna ett frivilligt egendefinierade svar om vilken musik subgenre de som

artister själva skapar och vilket kön de identifierar sig som. Engelska valdes som språk för

enkäten för att öka dess tillgänglighet och få en bredare grupp av respondenter. Exempel på detta

är respondenter som arbetar från och är aktiva som artister i Danmark eller Sverige men som inte

kan eller som har andra modersmål än svenska och danska.

Enkäten bestod av två sidor. Första sidan bestod av 10 st frågor, varav 8 st obligatoriska frågor

som respondenterna behövde fylla i för att få komma till nästa sida som bestod av 12 st frågor.

De tio inledande frågorna på första sidan berörde respondenternas bakgrund, kön och artisteri.

Bland annat om hur mycket de hade tjänat från streaming under de senaste 12 månaderna, om de

var signade på ett skivbolag eller inte, och under vilka årtal de hade släppt majoriteten av sin

musik. Den andra sidan av enkäten riktade sig in mer på frågor kring streams, likes och följare

som var direkt avgörande för att antingen bekräfta eller förkasta våra propositioner. Enkäten

bestod av totalt 22 frågor och tog högst sju minuter att besvara. Enligt Hagevi och Viscovi

(2016) går det fort att fylla i enkäter och korta enkäter tenderar att få en högre svarsfrekvens än

enkäter med många frågor. Alla frågor och svarsalternativ hade vi konstruerat själva med

undantag av frågorna 4-6 som hämtades från Daniel Johanssons studie som vi bedömde passade

väl in på även vår studie (Johansson, 2022).

Med undantag av de öppna frågorna 1b och 3b valde vi att konstruera enkäten med enbart

horisontella svarsalternativ. Enligt Bryman (2018) finns det en risk att respondenter svarar fel

vid en horisontell uppställning av svarsalternativ, eftersom det kan vara svårare att tydligt skilja
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dem från varandra. Däremot gör ett vertikalt format av svarsalternativen att de tydligare åtskiljs

från varandra, vilket kan minska risken för felaktiga svar. Ett sätt att undvika problemen som kan

uppstå med utrymme och stilsort är att använda dem på ett förståeligt sätt (Bryman 2018).

Det finns enligt oss många fördelar med att använda Google Forms som verktyg för att skapa en

webbenkät, en fördel är att det finns bra utrymme mellan frågorna och svarsalternativen så att

enkäten inte blir för tät i sin utformning. En annan fördel är att enkelt få till en enkät som ser

tilldragande och professionell ut i sin layout vilket i sin tur resulterar i att svarsprocenten ökar.

Vi var noga med att ange för respondenterna att de kunde välja flera svarsalternativ för de

enkätfrågor där detta var möjligt, samt om frågorna var valfria eller obligatoriska att svara på.

Bryman (2018) påpekar att otydlighet i enkäten kan resultera i att vissa av respondenternas svar

ignoreras, till exempel om de valt flera svarsalternativ vid en fråga där man endast ville ha ett

svar (Bryman 2018). I majoriteten av frågorna valde vi att fetmarkera vissa nyckelord för att,

som tidigare nämnt, minska risken för felaktiga svar genom att göra det lättare för

respondenterna att förstå vad frågorna handlar om, särskilt om man har frågor som är väldigt lika

varandra som i vårt fall (Bryman 2018).

Innan enkätundersökningen skickades ut frågade vi, utöver vår handledare, bland annat en

artistmanager, en artistutvecklare, en lärare på Music and Event Management programmet på

Linneuniversitetet och en musikforskare om feedback kring enkäten. Efter responsen valde vi

dels att korta ner enkäten en aning och nischa in oss ytterligare kring urvalet av respondenter och

fokusera på Danska och Svenska artister istället för artister från hela Skandinavien för att öka

möjligheterna till att få ett representativt urval av respondenter där man i slutändan kan dra

generaliserande slutsatser av vår undersökning.

2.3.1 Genomförande av enkäter

Enkäten hade totalt 99 respondenter. Vi valde att använda oss av Facebook för att få ut och

distribuera vår enkät, dels för att Facebook har en stor och mångfacetterad användarbas som kan

vara relevant för många olika typer av studier. Samt för att vi snabbt och enkelt kunde dela

enkäten på olika musikrelaterade Facebookgrupper, vilket innebär att människor med liknande

intressen samlas på samma plats i olika grupper. Facebookinläggen, som vi la upp i de olika

Facebookgrupperna, bestod av en kortare introduktion till vilka vi var och vad för typ av

undersökning vi genomförde, följt av en länk till en webbsida på Google Forms där de
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intresserade respondenterna enkelt och smidigt kunde fylla i enkäten. Enkäten fanns tillgänglig i

cirka två veckor, vilket anses som en lämplig tid beroende på omständigheterna. Detta kan dock

innebära att vissa respondenter inte har haft möjlighet att se enkäten eller inte hann besvara den

innan den togs bort. Generellt sett bör forskning pågå under långa perioder för att ge så

detaljerade resultat som möjligt. Det är dock viktigt att komma ihåg att empiriska studier kan

pågå under längre perioder oavsett om forskningen pågått i tre veckor eller tre år (Bryman 2018).

2.3.2 Urval - Enkät

Enkäten lades upp på ca 30-40 st musikrelaterade Facebook grupper med sammanlagt

tiotusentals medlemmar. Dessa grupper var inriktade på musik och primärt från Danmark och

Sverige för att hitta ut till den önskade målgruppen till enkätformuläret. I enkätformulärets

introduktionstext och beskrivning angavs det att artister från Danmark och Sverige som har

släppt eller ska släppa musik var den önskade målgruppen. Där deras upplevelser och åsikter

kring hur streams, följare och likes från streaming och sociala medieplattformar påverkar deras

benägenhet till att fortsätta skapa musik var i huvudfokus. Totalt valde 99 respondenter att delta i

enkätundersökningen.

2.4 Etik

Enligt Jacobsen (2017) är etiska överväganden viktigt inom forskningen, han argumenterar för

tre grundläggande förhållanden mellan respondenter och forskare: informerat samtycke, rätten

till sekretess och rätten till att bli återgiven korrekt så att det speglar verkligheten (Jacobsen,

2017). Respondenterna i denna studie informerades om dessa förhållanden innan de fyllde i

enkäten, samt om vad deras svar skulle användas till. De informerades också om att deras svar

skulle behandlas anonymt, vilket enligt Jacobsen (2017) innebär att data som kan bidra till att

identifiera individer elimineras. Det förtydligades också att enkätmaterialet endast skulle vara

tillgängligt för den aktuella studien, inte för allmänheten.

I informationsbrevet och på enkätens förstasida informerades deltagarna om studiens syfte,

kontaktuppgifter för funderingar, att deltagandet är frivilligt och kan avbrytas när som helst,

samt att det är helt anonymt då inga personuppgifter lagras. Enkäten konstruerades med omtanke

för eventuella känsliga frågor och fokus lades på att informera deltagarna om att studien handlar
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om att få reda på mer kunskap kring hur streams, likes och följare påverkar artisters motivation.

Detta kan antas göra deltagarna mer benägna att svara på frågor inom detta område.

2.5 Triangulering

För att öka studiens reliabilitet och validitet har vi valt att använda oss av triangulering som en

forskningsstrategi. Triangulering innebär att man använder sig av olika metoder, källor eller

teorier för att undersöka ett fenomen och därmed få en mer nyanserad och heltäckande bild av

det. I vår studie har vi valt att genomföra en datatriangulering för att stärka validiteten i vår

forskning (Bryman & Bell, 2017; Dodgson, 2017).

Först och främst har vi utfört en enkätundersökning för att samla in kvantitativ data om

artisternas attityder till digitala interaktioner och hur dessa påverkar deras motivation. Denna

data har gett oss möjlighet att dra slutsatser om mönster och trender inom populationen. För att

komplettera denna information, har vi också samlat in sekundärdata i form av tidigare forskning,

teorier om digitala interaktioner och motivation inom musikbranschen samt användning av

extern statistik.

Denna kombination av primärdata från enkätundersökningen, sekundärdata från tidigare

forskning och teorier samt extern statistik ger oss en mer komplett och trovärdig bild av hur

digitala interaktioner påverkar artisternas motivation. Genom att använda triangulering stärker vi

studiens reliabilitet och validitet, eftersom vi kan jämföra och kontrollera resultaten från de olika

datakällorna och på så sätt minimera eventuella felkällor och brister. Denna forskningsstrategi

hjälper oss att få en mer heltäckande förståelse för det studerade fenomenet och därmed ge en

starkare grund för våra slutsatser och rekommendationer.

2.6 Metoddiskussion

I en större studie som denna, som också har pågått under en längre tid, är det ingen hemlighet att

det har medfört flera oväntade förändringar, då vår förståelse för digitala interaktioner har ökat.

Enligt forskarparet Bryman & Bell (2017) kan trovärdigheten för forskningsprojektet öka genom

att identifiera eventuella brister och förbättringsförslag i det metodval som har använts och

genomförts. I detta avsnitt kommer en presentation av en ‘tänktank’ för vårt metodval, samt en

kritisk granskning av genomförandet av vår enkätundersökning, som utgör två aspekter som har
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påverkat genomförandet och resultatet av studien.

Som tidigare nämnts är den första punkten inte i sig ett förslag om förbättring, utan en’ tänktank’

om den forskningsdesign som ligger till grund för studien. Vi har i flera av studiens inledande

avsnitt argumenterat för vårt val av en kvantitativ forskningsmetod, men hur skulle studien ha

förändrats om vi istället hade valt en kvalitativ metod? Detta leder oss till frågan om det skulle

vara möjligt för oss att använda en kvalitativ metod istället. Svaret är både ja och nej. Innan vi

påbörjade studien hade vi ett tydligt mål, nämligen att få en djupare förståelse för artisternas

attityder gentemot digitala interaktioner, och om digitala interaktioner kan anses vara en typ av

feedback som eventuellt skulle kunna påverka artisters motivation.

Om denna studie hade genomförts kvalitativt skulle vi bedöma att ett av de första problemen vi

skulle stöta på skulle vara att samla in tillräckligt med objektiv data. Detta problem delar vi med

Dodgson (2017). I hennes artikel About Research: Qualitative Methodologies påpekar hon hur

kvalitativa studier ofta kritiseras för brist på objektiva resultat, vilket är viktigt för att kunna

utveckla och tillföra ny kunskap till ett vetenskapligt område (Dodgson, 2017). Det betyder med

andra ord att den kvalitativa forskningsmetoden skulle göra datainsamlingen mer utmanande,

vilket skulle göra det svårt för oss att få en bred förståelse för artisternas attityder till digitala

interaktioner utan att generalisera.

Å andra sidan skulle den kvalitativa forskningsmetoden genom ett fåtal semi-strukturerade

intervjuer ge oss en mer fokuserad och detaljerad förståelse för artisternas upplevelse av digitala

interaktioner, något som vi inte skulle kunna få med hjälp av kvantitativa metoder.

Sammanfattning av punkt ett är att alla forskningsansatser har sina fördelar, nackdelar,

möjligheter och begränsningar (Bryman & Bell, 2017). Efter vår bedömning har valet av den

kvantitativa forskningsmetoden skapat de mest fördelaktiga förutsättningarna för att kunna få en

djupare förståelse för artisternas attityder till digitala interaktioner.

Punkt två handlar om utformningen av vår enkätundersökning. På grund av tidsbegränsningar

och andra okontrollerbara förhållanden, som att studien delvis har pågått samtidigt som

julledigheten, har vi inte haft möjlighet att genomföra enkätundersökningen på det sätt som t.ex.

Bryman & Bell (2017) anser vara lämpligt. En av de mest betydelsefulla avvikelserna vi har
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gjort från deras tillvägagångssätt är att inte genomföra en så kallad pilotstudie, vilket är en vanlig

praxis för att testa att respondenter förstår frågorna och strukturen i enkätundersökningen

(Bryman & Bell, 2017). Vi har dock kompenserat för bristen av en pilotstudie genom att skapa

vår egen test- och kontroll process där vi involverade fem personer med relevant bakgrund inom

forskning och musikbranschen för att granska undersökningen efter fel och brister. Vi bearbetade

den insamlade datan i statistikprogrammet PSPP där vi genomförde en Cronbach's alpha för att

testa reliabiliteten och validiteten av vår insamlade data. Resultatet visade sig vara högre än 0,7

för de olika frågekategorierna, vilket indikerar att kvaliteten på den insamlade datan är god

(Bryman & Bell, 2017).

Sammanfattningsvis kan vi konstatera med hjälp av Cronbach's alpha att undersökningen inte

har blivit felaktigt tolkad av våra respondenter, vilket är en risk som man tar genom att inte

genomföra en pilotstudie. Om både tidsramen och de yttre faktorerna inte hade varit

begränsningar för undersökningen skulle vi troligen ha genomfört en pilotstudie för att minimera

risken för eventuella outliers. Trots detta är vi glada över att vi valde att skapa vår egen test- och

kontrollprocess för att säkerställa att vi hade tillräckligt med tid för att djupdyka i och analysera

den insamlade datan.

3. Teori
I det følgende afsnit præsenteres den teoretiske ramme, som dette studie er baseret på. Alle

teorierne er bevidst valgt med henblik på at få en dybere forståelse for studiets forskningsfeltet

og de fire propositioner, som er blevet præsenteret i afsnit 1.4. “Propositioner”.

I det her kapitel præsenterer vi en række teorier, perspektiver og begreber, som vi mener er

relevante for at få et indblik i "digitale interaktioner" såsom streams, likes og followers, og for at

forstå, hvordan de påvirker artister. Vi vil gøre brug af teorier fra feedback- og

motivationsteorien, herunder feedback-trappen og Maslows behovspyramide, for at undersøge

om der findes et samspil mellem feedback og motivation.

Antropologien "Digitale liv, brugere, platforme og selvfremstillinger" vil også være en væsentlig

inspirationskilde for vores studie. Vi vil derfor inddrage perspektiverne om "digital dannelse og
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adfærd", som "Digitale liv" belyser, ved at undersøge, hvordan "digitalitet" påvirker os, vores

omgivelser og vores "gøremåder". Gennem en forståelse af disse perspektiver vil vi få et bredere

syn på, hvordan "digital feedback" spiller ind i forhold til feedback-trappen og Maslows

behovspyramide samt evt. påvirker artisternes motivation.

Vi kommer også til at inddrage interessante teorier og perspektiver fra tidligere forskning på

området, som blev præsenteret i afsnit 1.2. herunder studierne “An Investigation into the positive

impact of social media marketing by the music industry on the 18-24 age demographic” og

"Music Sharing: The Social Drivers Behind the Phenomenon", som bidrager med begreberne

eWOM (electronic word-of-mouth) og SSOE (Social Sharing Of Emotion).

Gennem disse begreber vil vi undersøge, hvordan de påvirker vores valg af modellen

feedback-trappen og teorien Maslows behovspyramide. På den måde vil vi få en dybere

forståelse af, hvordan "digitalitet" spiller ind på artisternes motivation til at etablere en karriere

inden for musikbranchen.

Med denne korte introduktion, som forhåbentlig også fungerer som en 'cliffhanger', vil vi

begynde med at reflektere over samspillet mellem feedback og motivation, som udgør teamet i

det resterende teoriafsnit.

3.1 Introduktion til feedback og motivation

I stedet for at belyse motivation og feedback som selvstændige begreber, har vi valgt at sætte

dem i kontekst til hinanden, da vi anser at der findes en friktionsfaktor mellem feedback og

motivation som er interessant at forstå. På den måde er vi også blevet klogere på, hvordan

talbaseret feedback, som i vores projekt er en fællesbegenlse, for ‘digitale interaktioner’ såsom

streams, likes og followers påvirker artisters motivation.

Både motivation og feedback, som selvstændige forskningsområder, er store og komplekse, og

indeholder et hav af teorier, som bøgerne "Motivation: Motivationsteori og Praktisk Anvendelse"

af Helle Hein og "Ledarskap: Personen, Reflektionen, Samtalet" af Christine Blomquist og Pia

Åkesson Röding vidner om. Vi har derfor, med udgangspunkt i disse to bøger og deres
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tolkninger af motivation og feedback, fundet inspiration til en model og teori, som vi straks vil

præsentere og anvende i vores analyse.

3.1.1 Feedback og social feedback

Ifølge Blomquist & Röding (2010) refererer feedback til information om en persons præstationer

eller adfærd, som gives til dem med det formål at hjælpe dem med at forbedre sig eller opnå et

bestemt mål. Feedback kan være positiv, neutral eller negativ, alt efter om den roser, bekræfter

eller kritiserer den pågældende person (Blomquist & Röding, 2010).

Vores studie har til formål at undersøge, hvordan antallet af streams, likes og followers påvirker

artisternes motivation for at etablere en karriere inden for musikbranchen. Med udgangspunkt i

Anthony L. Burrow og Nicolette Rainones studie "How many likes did I get?: Purpose

moderates links between positive social media feedback and self-esteem" (2016), som også

bliver præsenteret i afsnit 1.2.4, anser vi, at feedback fra sociale medier som streams, likes og

followers kan være en form for social feedback, der kan påvirke artisternes motivation på

forskellige måder. Derfor vil vi undersøge, hvordan denne type feedback påvirker motivationen

hos artisterne. For at komme tættere på den forståelse har vi derfor valgt at udgå fra

feedback-tappen.

Feedback-trappen er en model som beskriver, hvordan feedback påvirker motivation og

præstation hos en person. Feedback-trappen består af fem trin, men kan inddeles i tre kategorier

(Blomquist & Röding, 2010; Dagens Fokus, 2022):

1. Den positive feedback: Dette er anerkendende og rosende feedback, som øger

motivationen og selvtilliden hos personen.

2. Den neutrale feedback: Dette er feedback, som ikke direkte påvirker motivationen, da

den ikke indeholder anerkendelse eller kritik.

3. Den negative feedback: Dette er kritisk og konstruktiv feedback, som kan sænke

motivationen og selvtilliden hos personen.
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Feedback-trappen synes vi er relevant for vores studie, da den relativt lette model er interessant

at anvende i forhold til spørgsmålet om, hvordan artisternes motivation påvirkes af social

feedback fra sociale medier såsom streams, likes og followers. Med udgangspunkt i Blomquist

& Röding (2010), Dagens Fokus (2022) og Burrow & Rainone (2016), kunne et eksempel med

udgangspunkt i feedback-trappen lyde sådan her: En stor mængde positiv feedback fra streams,

likes og followers øger artisternes motivation og selvtillid, mens en lille mængde eller ingen

feedback kan sænke deres motivation. Men hvad så hvis man sætter streams, likes og followers i

relation til feedback-trappens tre kategorier af feedback, som blev præsenteret indledningsvis i

det her afsnit, hvordan ville det se ud? Her er vores bud:

1. Streams kan ses som positiv feedback, da de indikerer, at en person har lyttet til og nydt

artisternes musik. Dette kan øge motivationen og selvtilliden hos artisterne.

2. Likes kan ses som neutrale feedback, da de indikerer, at en person har set artisternes

indhold, men ikke nødvendigvis har lyttet til eller nydt musikken. Likes kan derfor ikke

direkte påvirke motivationen.

3. Followers kan ses som positiv feedback, da de indikerer, at en person følger artisternes

karriere og ønsker at holde sig opdateret på deres nye udgivelser. Dette kan øge

motivationen hos artisterne.

Med udgangspunkt i feedback og social feedback er det interessant at forstå motivation.

3.1.2 Motivation

Motivation refererer i vores studie til den kraft, der driver en artist til at opnå et bestemt mål eller

at udføre en bestemt opgave. Der findes mange forskellige former for motivation, såsom

intrinsisk motivation, der kommer indefra og skyldes artistens egen interesse eller lyst til at opnå

noget, og ekstrinsisk motivation, der kommer udefra og skyldes fx belønninger eller en straf

(Hein, 2011).
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I vores studie vil vi gerne undersøge om motivation kan være afgørende for, om artister har lyst

og vilje til at dedikere sig til en karriere inden for musikbranchen, og derfor er det relevant at

undersøge, hvad der motiverer dem.

Helle Hein har i sin bog "Motivation: Motivationsteori og Praktisk Anvendelse" stillet

spørgsmålstegn ved både de klassiske og nye motivationsteorier. En af de teorier, som vi anser

som relevante for vores studie, er Maslows behovspyramide. Maslows behovspyramide er

udviklet af den amerikanske psykolog Abraham Maslow og beskriver, hvordan menneskers

behov påvirker deres motivation og adfærd. Behovspyramiden inddeler behovene i fem

kategorier (Hein, 2011):

1. Fysiologiske behov: Dette er de mest grundlæggende behov, som fx sult, tørst og søvn.

2. Sikkerhedsbehov: Dette er behov for sikkerhed og tryghed, fx et sted at bo og beskyttelse

mod farer.

3. Tilhørsbehov: Dette er behov for at føle sig tilknyttet og accepteret af andre mennesker,

fx gennem venskaber og familierelationer.

4. Esteem-behov: Dette er behov for at føle sig værdsat og respekteret af andre mennesker,

fx gennem anerkendelse og social status.

5. Selvactualisering: Dette er behov for at realisere sin fulde potentiale og udvikle sig selv,

fx gennem personlige mål og interesser.

Vi anser, at Maslows behovspyramide er relevant for vores studie, fordi den er interessant at

anvende i en moderne kontekst, som dermed hjælper os med at forstå, hvilke behov der

motiverer artisterne til at etablere en karriere inden for musikbranchen.

For eksempel kan et behov for selvværd spille ind på artisternes motivation til at få så mange

streams, likes og followers som muligt, da dette kan bidrage til at øge deres selvværd og respekt

hos andre. Maslows behovspyramide er dermed et godt bud på en teori, som hjælper os med at

forklare, hvad der ligger bag artisternes motivation for at opnå social feedback gennem digitale
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interaktioner på sociale medier. Vi har derfor (ligesom med feedback-trappen) forsøgt at sætte

streams, likes og followers i relation til de fem behov, som indgår i Maslows behovspyramide,

som blev præsenteret indledningsvis:

1. Streams kan ses som et fysiologisk behov, da de indikerer, at en person har lyttet til

artisternes musik og har oplevet en form for nydelse.

2. Likes kan ses som et tilhørsbehov, da de indikerer, at en person føler sig tilknyttet

artisternes indhold og ønsker at vise dette ved at like det.

3. Followers kan ses som et esteem-behov, da de indikerer, at en person respekterer og

værdsætter artisternes karriere og ønsker at følge denne. Followers kan også ses som et

selvactualiseringsbehov, da de indikerer, at en person ønsker at holde sig opdateret på

artisternes nye udgivelser og dermed følge deres udvikling og potentiale.

3.1.3 Samspillet mellem feedback og motivation

For at opsummere, mener vi at det er interessant at undersøge samspillet mellem feedback og

motivation, da det kan have en stor indvirkning på artisternes motivation for at etablere en

karriere inden for musikbranchen. Baseret på det vi kom frem til i de to forrige afsnit, kan vi

konkludere, at der findes et tæt samspil mellem feedback og motivation, da feedback kan påvirke

motivationen på forskellige måder (Blomquist & Röding, 2010; Hein, 2011).

Maslows behovspyramide hjælper os med at forstå, hvilke behov der motiverer artister til at

etablere en karriere inden for musikbranchen, mens feedback-trappen hjælper os med at forstå,

hvordan feedback påvirker motivationen hos artister (Dagens Fokus, 2022). Social feedback fra

sociale medier såsom streams, likes og followers kan være en form for feedback baseret på tal,

der kan påvirke artisters motivation på forskellige måder, alt efter om det er positivt, neutralt

eller negativt (Burrow & Rainone, 2016). Derfor har vi valgt at undersøge og stille

spørgsmålstegn ved samspillet mellem feedback og motivation i relation til vores studie.
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3.2 Digital dannelse- og adfærd

Med udgangspunkt i antropologien digitale liv, brugere, platforme og selvfremstillinger,

refererer digital dannelse- og adfærd til den måde, hvorpå individer udnytter de muligheder, der

tilbydes af digitale platforme og teknologier, for at forme deres identiteter, relationer og sociale

verdener. Dette omfatter også, hvordan individer lærer at navigere og forstå digitale systemer og

teknologier, samt hvordan de anvender dem i deres daglige liv (Andreassen et al., 2020).

I vores studie er digital dannelse- og adfærd relevant, fordi det kan påvirke, hvordan artisterne

anvender digitale platforme og teknologier til at skabe, dele og promovere deres musik.

To centrale begreber som bliver præsenteret i “digitale liv, brugere, platforme og

selvfremstillinger” der også er relevante i vores studie, er 'affordances' og 'mediering'.

Affordances henviser til de muligheder og potentialer, der ligger i en teknologi eller et digitalt

værktøj, og som kan udnyttes af individerne på forskellige måder. Mediering refererer til den

måde, hvorpå teknologier og digitale platforme formidler og påvirker individernes sociale

interaktioner, relationer og kommunikation (Andreassen et al., 2020).

Som beskrevet i afsnit 1.2.7 udgør "digitale liv, brugere, platforme og selvfremstillinger" en stor

inspiration til vores forståelse om digital dannelse- og adfærd i relation til vores studie.

Bogen har, udover teoretisk inspiration, givet os en stor indsigt om digitale platforme og deres

indvirkning på individet, som sidenhen har været interessant at applicere i vores studie, for at

forstå hvordan digitale affordances påvirker artisternes motivation og adfærd.

På en DSP som Spotify kan affordances fx. være muligheden for at lytte til musik, dele musik

med venner eller følge en artist (Pedersen, 2020).

Disse affordances kan påvirke artisternes motivation og adfærd på flere måder. For eksempel kan

muligheden for at lytte til musik og få feedback i form af streams og likes være en motivation for

artisterne til at skabe og dele deres musik på platformen. Muligheden for at følge en artist kan

også være en motivation for artisterne til at producere regelmæssigt indhold og engagere deres

følgere (Andreassen et al., 2020; Pedersen, 2020).
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På den anden side kan affordances også påvirke artisternes adfærd negativt. Hvis artisterne føler,

at de ikke får den ønskede feedback eller opmærksomhed på platformen, kan dette sænke deres

motivation og reducere deres lyst til at producere og dele indhold.

Mediering refererer til, hvordan teknologi og digitale platforme påvirker vores adfærd og

samspil med andre mennesker (Andreassen et al., 2020). For at anvende Spotify som eksempel

igen, kan mediering fx. være måden hvorpå artisterne bruger platformen til at promovere deres

musik og engagere deres følgere. Mediering kan også påvirke artisternes adfærd ved at ændre

deres forventninger til, hvad der er acceptabelt at dele på platformen, eller hvordan de skal

opføre sig for at få opmærksomhed.

For at opsummerer har vi valgt at inddrange perspektiverne 'digital dannelse- og adfærd' og

begreberne 'affordances' og 'mediering' fra bogen "digitale liv, brugere, platforme og

selvfremstillinger" for at forstå, hvordan digitalitet påvirker artisternes motivation og adfærd.

'Digital dannelse- og adfærd' handler om, hvordan mennesker lærer at navigere i den digitale

verden og hvordan deres adfærd påvirkes af teknologien (Andreassen et al., 2020). Affordances

er mulighederne og begrænsningerne, som teknologien tilbyder for adfærd, mens mediering

refererer til, hvordan teknologien påvirker vores måde at kommunikere og interagere med

hinanden på (Andreassen et al., 2020). I kontekst til Burrow & Rainone (2016) studie som blev

præsenteret i afsnit 1.2.4, er begreberne 'affordances' og 'mediering' også relevante, fordi de

hjælper os med at forstå, hvordan artisternes motivation og adfærd påvirkes af mulighederne og

begrænsningerne på sociale medier som Facebook, TikTok og Instagram, men også DSPer

såsom Spotify. Begreberne giver desuden indblik i hvordan artisters adfærd og interaktioner med

andre påvirkes af teknologien. Det kan fx. være, at artisternes motivation øges, hvis de får

positiv feedback i form af mange streams, likes og followers på Spotify, da dette kan være en

indikation på, at de præsterer godt og er på rette vej med deres karriere. Samtidig kan

medieringen påvirke, hvordan artisterne interagerer med andre på platformen og hvordan de selv

fremstiller sig for at opnå så mange streams, likes og followers som muligt (Burrow & Rainone,

2016; Andreassen et al., 2020). Derfor har vi valgt at tage højde for perspektiverne 'digital

dannelse- og adfærd', samt begreberne ‘affordances' og 'mediering' i vores studie for at forstå,

hvordan digitalitet påvirker artisternes motivation og adfærd.
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3.3 Digitale interaktioner

Digital interaktion refererer til de interaktioner, som mennesker har med hinanden og med

teknologi gennem digitale platforme. Digital feedback er information om en artists adfærd eller

præstationer, som gives gennem digitale platforme. Disse interaktioner kan anses som feedback

baseret på tal, da de giver artisternes information om, hvordan deres musik eller øvrige

online-aktiviteter bliver modtaget og anerkendt af andre.

I vores studie vil vi gerne forstå, hvordan artisternes motivation til at etablere en karriere inden

for musikbranchen påvirkes af digital interaktion, såsom et stream, et like, eller et follow, som

refererer til handlinger udført af en person på en digital platform, som viser deres engagement

eller anerkendelse af en artist, et bestemt musiknummer, album, eller andet online content

(Andreassen et al., 2020).

Et stream betegner, når en person lytter til et musiknummer i mere end 30 sekunder på en

platform som Spotify.

Et like er en form for markering, hvor en person viser sin anerkendelse af et bestemt

musiknummer, album eller andet digitalt indhold.

Et follow er en handling, hvor en person abonnerer på en artist og modtager opdateringer om

deres nye udgivelser og aktiviteter

Et fænomen, der kan hjælpe os med at forstå, hvordan digital feedback påvirker motivationen, er

(SSOE), 'Social Sharing Of Emotion'. Ifølge fænomenet vil mennesker være mere tilbøjelige til

at dele positive følelser end negative følelser, og dette kan også gælde i relation til digital

feedback (Saarinen, 2020). Vi kan også antage, at hvis artisterne modtager positiv feedback i

form af mange streams, likes og followers, kan dette øge deres motivation og selvtillid, da det

kan være en indikation for, at de bliver anerkendt. Dette er i tråd med vores tolkning af Maslows

behovspyramide i relation til feedback baseret på tal.
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En andet begreb, der er relevant for vores studie, er 'eWOM' (electronic Word-Of-Mouth).

eWOM refererer til, hvordan mennesker deler og modtager anbefalinger og vurderinger gennem

digitale platforme. Eksempelvis kan eWOM påvirke adfærden hos personer, der modtager

anbefalingerne, da de kan være mere tilbøjelige til at følge anbefalingerne, hvis de kommer fra

mennesker, de stoler på eller har en relation til (Meehan, 2019). Vi anser at eWOM er relevant

for vores studie, fordi det giver os yderligere perspektiver, som hjælper os med at forstå, hvordan

artisternes motivation påvirkes af anbefalinger og vurderinger fra andre på sociale medier.

3.4 Den digitale musikbranche: Platforme og algoritmer

Den digitale musikbranche som teoriområde er relevant for vores studie, fordi den spiller en

central rolle i distribution af musikken og i hvordan artisterne får adgang til at nå ud til et

publikum. Som beskrevet i afsnit 1.1 har musikbranchen i de senere år gennemgået en rivende

udvikling med fremkomsten af DSP'er som Spotify, som har ændret på måden, hvorpå vi lytter

og finder ny musik. DSP’erne har åbnet op for en helt ny måde at nå ud til et publikum, og har

derudover skabt nye muligheder for, hvordan artister kan promovere dem selv og deres musik

(Leichter, 2016; Andreassen et al., 2020). Derfor er den digitale musikbranche relevant for

vores studie, da den spiller en central rolle i hvordan artisterne kan opbygge deres karriere inden

for musikbranchen.

Med udgangspunkt i Rasmus Rex Pedersens artikel anser vi det relevant at fokusere på platforme

og algoritmer, da de spiller en væsentlig rolle i artisternes mulighed for at blive opdaget og få

deres musik hørt, hvilket kan påvirke deres adfærd og motivation til at etablere en musikkarrier.

DSP’er som Spotify og Apple Music er designet til at gøre det nemt for brugere at finde og lytte

til musik, men de er også designet til at generere indtægter for platformen selv.

Dette kan have indflydelse på, hvilke artister der bliver fremhævet og hvilke der ikke gør.

Algoritmerne, der styrer hvad der bliver vist og spillet for brugerne, kan være baseret på data om

tidligere lyttevaner og generelle populære artister, men de kan også være påvirket af annoncører

og pladeselskaber, der ønsker at få deres artister fremhævet.
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Dette kan skabe automatiserede systemer og hierarkier inden for musikbranchen, hvor visse

artister bliver fremhævet og får mere synlighed end andre. Rasmus Rex Pedersens viser i hans

artikel "Datafication and the Push for Ubiquitous Listening in Music Streaming", hvordan den

digitale musikbranche påvirker artisternes adfærd og motivation.

Artiklen fokuserer specifikt på, hvordan musik-streamingtjenester som Spotify og Apple Music

har revolutioneret måden, vi lytter til musik på, og hvordan de gør brug af data og algoritmer til

at personalisere og målrette musikoplevelsen.

Med udgangspunkt i Rasmus Rex Pedersens artikel anser vi, at perspektivet omkring platforme,

algoritmer, automatiserede systemer og hierarkier er relevant for vores studie, da det kan hjælpe

os med at forstå hvordan teknologien påvirker artisternes motivation til at etablere en karriere

inden for musikbranchen. For eksempel kan platformene og algoritmerne have en indflydelse på,

hvilke artister der bliver mest synlige og populære, og hvordan artisternes musik bliver

distribueret og promoveret. Dette kan påvirke artisternes mulighed for at opnå succes og dermed

deres motivation for at forfølge en karriere inden for musikbranchen.

3.5 Opsummering af teorier, perspektiver og begreber

I vores studie har teorierne om Maslows behovspyramide og feedback-trappen hjulpet os med at

forstå, hvordan artisternes behov og feedback påvirker deres motivation og adfærd. Perspektivet

om digital dannelse og adfærd har givet os indsigt i, hvordan teknologien påvirker vores læring

og adfærd i den digitale verden, mens begreberne affordances og mediering har hjulpet os med at

forstå, hvordan teknologien påvirker mulighederne og begrænsningerne for adfærd og vores

måder at kommunikere og interagere med hinanden på (Andreassen et al., 2020).

Perspektivet om platforme og algoritmer, samt automatiserede systemer og hierarkier, har givet

os indsigt i, hvordan musik-streamingtjenester som Spotify fungerer og hvordan deres algoritmer

og automatiserede systemer påvirker artisternes synlighed og muligheder for at etablere en

karriere inden for musikbranchen (Pedersen, 2020).

Begreberne eWOM og social sharing of emotion (SSOE), har givet os en forståelse for, hvordan

artisternes præstationer og adfærd påvirkes af feedback fra andre brugere på platformen, og
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hvordan dette kan spille ind på deres motivation til at etablere en karriere inden for

musikbranchen (Saarinen, 2020; Meehan, 2019)

Alt i alt har disse teorier, perspektiver og begreber givet os en teoretisk forståelse for, hvordan

antallet af streams, likes og followers påvirker artisternes motivation til at etablere en karriere

inden for musikbranchen. Dette bliver interessant at tage med videre i analysen af vores

indsamlede data.

4. Analys och resultat av vår insamlade data
I det följande kapitlet presenterar vi resultaten av vår undersökning och analys av våra fyra

propositioner. Först kommer vi att genomgå intressanta observationer från våra inledande 8

frågor i vår enkät genom en deskriptiv analys (avsnitt 4.1). Därefter presenterar vi resultatets

reliabilitet och validitet med hjälp av PSPP (avsnitt 4.2). Slutligen kommer vi att sammanfoga

resultaten av propositionerna med den teoretiska ramen som vi presenterat, i avsnitt 4.3.

4.1 Deskriptiv analys av fråga 1-8 från vår enkät

I det följande avsnittet kommer vi att gå igenom våra introduktionsfrågor (fråga 1-8) från

enkäten med ett deskriptivt tillvägagångssätt för att få intressanta observationer som vi kan ta

med i vår konklusion, som tillsammans med den teoretiska kopplingen blir presenterad i avsnitt

4.3.

Fråga 1: Enkäten fick totalt 99 respondenter där resultatet visar en tydlig könsskillnad bland de

som svarade. 74 st män, 21 st kvinnor och 4 st har inte velat uppge kön. Det är svårt att säga om

den könsskillnad som finns i vår enkät är representativ för alla artister inom den svenska och

danska musikindustrin. Enligt en forskningsrapport från USC Annenberg utgörs kvinnor av

mindre än en tredjedel av alla artister, dvs 21,8% (Smith et al., 2021).

Detta stämmer överens med andelen kvinnor som svarade på vår enkät, vilket är 21,2%. Detta

kan vara en indikation på hur väl representerade kvinnor är inom musikindustrin även i Sverige

och Danmark. Nedan visas en översikt över könsskillnaderna bland de som svarade på enkäten.
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källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

Fråga 2: 72 st respondenter valde Sverige som det huvudsakliga landet de är aktiva och arbetar i

som artist, medan 27 st respondenter har valt Danmark. Det kan finnas flera orsaker till dessa

resultat, inklusive att Sverige har en större befolkning än Danmark, vilket kan påverka antalet

respondenter från varje land. Det är också möjligt att det finns fler artister i Sverige jämfört med

Danmark, dock har vi inte hittat statistik som bekräftar detta. Se diagrammet nedanför över

resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

37 (74)



Fråga 3: Majoriteten av respondenterna valde pop (32 st) när de fick välja den musikgenre som

kom närmast den musik de själva skapar, följt av rock (17 st), electronic (11 st) och metal (9 st).

Det kan vara så att dessa genrer är särskilt populära bland artister i Sverige och Danmark. Vad

som kan indikera detta är bland annat att pop var i särklass den mest spelade musikgenren i hela

Norden år 2020 (Røssel & Brandt, 2020). Se diagrammet nedanför över resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

Fråga 4: En majoritet (90 st) av respondenterna i enkäten valde att de är DIY (Do It Yourself)

artister, vilket innebär att de själva ansvarar för sin karriär och sitt skivbolag. Endast 1

respondent valde att de har ett skivkontrakt med ett majorbolag, det vill säga ett större skivbolag

som har stor spridning och makt inom musikbranschen (Hiltmann, 2022). Ett fåtal (8 st) valde att

de har skivkontrakt med ett indiebolag, vilket är ett mindre oberoende skivbolag (Hiltmann,

2022). Ingen respondent valde att de har skivkontrakt med både ett major och ett indiebolag.

Majorbolag refererar till de tre stora multinationella bolagen Universal Music, Warner Music och

Sony Music, som har en stor andel av marknadsandelarna, medan indiebolagen är alla övriga

skivbolag (Hiltmann, 2022). Resultatet kan bland annat bero på att det kan vara svårt att få

skivkontrakt med major eller indiebolag och att många artister därför väljer att gå DIY-vägen för

att få mer kontroll över sin musikkarriär och inte vara bundna av samma villkor som vid ett

skivkontrakt (Cahalin, 2020). Se diagrammet nedanför över resultatet.
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källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

Fråga 5: En majoritet (82 st) av respondenterna har släppt den största delen av sin musikkatalog

under perioden 2016-2022, medan 8 st har släppt den under perioden 2011-2015. 3 st har släppt

den största delen av sin musikkatalog under perioden 2001-2010. Inga respondenter har släppt

den största delen av sin musikkatalog innan 1990 eller under perioden 1990-2000. 6 st

respondenter kommer att släppa musik under år 2023 och framåt. Resultatet visar att majoriteten

av respondenterna har släppt sin musikkatalog under de senaste åren, vilket kan bero på att

internet och digitala plattformar har gjort det lättare att släppa musik och och nå ut till en stor

publik idag. Tidigare var det ofta mer begränsat vad man kunde släppa och hur man kunde nå ut

till sin publik, men med hjälp av internet och plattformar som Spotify, YouTube och Bandcamp

kan artister idag enkelt ladda upp och dela sin musik med en stor publik. Detta har öppnat upp

för många nya artister att komma in på marknaden och släppa musik, vilket kan vara en

bidragande orsak till att fler artister har släppt den största delen av sin musikkatalog efter år 2015

(Andreassen et al., 2020; Lundkvist 2017). Se diagrammet nedanför över resultatet.
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källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

Fråga 6: En stor majoritet (87 st) av respondenterna tjänade € 0 - 999 från streaming under

2021, medan ett litet fåtal (9 st) tjänade € 1.000 - 4.999. Bara 2 st tjänade € 10.000 - 19.999 och

en respondent tjänade € 50.000 - 99.999. Ingen respondent tjänade € 5.000 - 9.999, € 20.000 -

49.999 eller € 100.000 eller mer.

En möjlig förklaring till resultatet kan vara den starka konkurrensen som råder inom

musikbranschen, där det kan vara svårt för artister att etablera sig och sticka ut från mängden.

Enligt statistik från Spotify, den mest populära streamingplattformen för musik, har mängden

musik ökat kontinuerligt. År 2021 hade 8 miljoner artister släppt musik på Spotify och det

uppskattas att runt 60 000 låtar släpps varje dag på plattformen. År 2019 var siffran cirka 40 000

(igroove, 2021).

Det blir allt svårare för artister att sticka ut även på sociala medier då antalet sociala

medieanvändare växte globalt från 4,2 miljarder i januari 2021 till 4,62 miljarder i januari 2022,

en ökning på 10,1% på årsbasis (Chaffey, 2022).

En annan möjlig förklaring till resultatet kan vara den låga ersättningen som många artister anser

att de får för sina streams. Daniel Johanssons studie, Streams & Dreams: A Fair Music Economy

for All, visar att 87,5 % av artisterna är missnöjda med sina intäkter från streamingplattformarna.

(Johansson, 2022). Hur mycket artisterna exakt tjänar från sina streams varierar mellan de olika

streamingplattformarna, där Apple Music exempelvis betalar artisterna 0,01 dollar per stream,

vilket är cirka 3 gånger mer än vad Spotify betalar (0,004 dollar per stream). En miljon streams

resulterar i att artisterna i slutändan tjänar mellan 3000 till 4000 dollar (LALAL.AI, 2022).
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Enligt Music Business Worldwide (2022) tjänar endast 200 000 av de 8 miljoner artisterna på

Spotify 50 000 dollar eller mer från streaming, vilket motsvarar cirka 2 % av artisterna. Många

artister måste därför hitta andra inkomstkällor, såsom att sälja merchandise, biljetter till

livespelningar eller fysiska format som CD-skivor och vinyler, för att kunna livnära sig på sin

musik.

Sammantaget kan detta resultat bero på en kombination av den ökade konkurrensen inom

musikbranschen och låga streamingintäkter, enligt vad många artister anser (Johansson, 2022).

Detta gör det svårt för dem att generera en högre inkomst från streaming. Se diagrammet

nedanför över resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

Fråga 7: En majoritet av respondenterna (41 st) valde antalet streams som den mest värdefulla

feedbacken för dem som artist. Detta kan bero på att streams anses som en mätbar indikator på

artisternas popularitet och hur mycket deras musik spelas, samt att det är en viktig faktor för hur

mycket en artist tjänar på sin musik (Johansson, 2022). Det kan även vara att streams kanske ses

som den mest objektiva och rättvisa formen av feedback, jämfört med andra alternativ som antal

följare och likes på sociala medier som kan påverkas av andra faktorer som hur aktiv en artist är

på sociala medier och hur mycket de interagerar med sina följare.

Ett mindre antal respondenter valde andra alternativ som antalet följare på streamingplattformar

(5 st), antalet likes på sociala medieplattformar (3 st), antalet följare på sociala medieplattformar

(2 st) och antalet kommentarer på sociala medieplattformar (11 st). En större grupp (19 st) valde
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skriftliga eller verbala recensioner från media (TV, radio, tidningar etc.) som den mest värdefulla

feedbacken och 18 respondenter valde ingen av de tillgängliga alternativen, vilket kan bero på

att de värderar andra former av feedback högre, såsom personliga möten med fans, spelningar

och liveuppträdanden, eller feedback från närmaste.

En annan orsak till varför viss feedback valdes mer än andra kan vara att den är mer personlig

och ger en utomståendes perspektiv på deras musik och kan ge viktig kritik och feedback som

kan hjälpa dem att utveckla sin musik, som exempelvis skriftliga eller verbala recensioner från

media, eller antal kommentarer på sociala medier.

En annan faktor som kan påverka valet av feedback kan vara deras mål och ambitioner som

artist. Vissa artister kan till exempel ha som mål att få så många streams som möjligt, medan

andra kan ha som mål att få så mycket uppmärksamhet från media som möjligt eller att få många

personliga möten med fans. Detta kan också påverka vilken feedback de värderar som mest

värdefull.

Sammantaget kan det finnas många olika orsaker till varför resultatet på enkätfrågan ser ut som

det gör, och det kan vara svårt att sätta fingret på en exakt förklaring. Det är viktigt att komma

ihåg att alla artister är olika och har olika mål och ambitioner, och att de därför värderar olika

saker som viktigt och värdefullt för sin artistkarriär. Se diagrammet nedanför över resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?
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Fråga 8: I enkätens enda flervalsfråga valde en majoritet av respondenterna (63 st) att antalet

streams, följare och likes är en motivationsfaktor för att marknadsföra sig som artist. Detta kan

bero på att dessa mått på popularitet och uppmärksamhet kan vara viktiga verktyg för att nå ut

till en bredare publik och bygga sin brand som artist. Många artister använder också sociala

medier och andra plattformar för att nå ut till sina fans och att öka sin synlighet, och antalet

streams, följare och likes kan vara en indikator på hur framgångsrika de är i dessa

ansträngningar. Dessutom kan antalet av dessa mått påverka hur artisterna rankas på olika

streamingtjänster och hur lätt det är för dem att nå ut till nya lyssnare. Genom att ha en stor

publik kan artisterna öka sin chans att visas i rekommendationer och förslag på olika plattformar,

vilket kan hjälpa dem att nå ut till ännu fler lyssnare. En annan möjlig förklaring kan vara att

artisterna ser dessa mått som en indikator på deras framgång och att de vill få så många streams,

följare och likes som möjligt för att visa att de är populära och att deras musik är uppskattad.

Detta kan vara en viktig motivationsfaktor för artister som vill bygga en professionell

artistkarriär och nå en stor publik som 40 st respondenter valde. 50 respondenter valde att antalet

streams, följare och likes är en motivationsfaktor för att skapa mer musik. En möjlig förklaring

kan vara att de ser dessa mått som en indikator på hur uppskattad deras musik är och att de vill

fortsätta att skapa musik som deras publik gillar. Genom att få många streams, följare och likes

kan artisterna få en känsla av att deras musik är uppskattad och att de har en publik som stöttar

dem, vilket kan ge dem en känsla av motivation och inspiration att fortsätta skapa musik. 36

respondenter valde att antalet streams, följare och likes är en motivationsfaktor för att få fler

spelningar. Detta kan bero på att de tror att de kan öka sina möjligheter att få spela på olika

scener och få stöd från olika arrangörer genom att visa att de har en stor publik och att deras

musik är populär. 34 respondenter valde att antalet streams, följare och likes är en

motivationsfaktor för att tjäna pengar på sin musik. Detta kan bero på att de tror att de kan öka

sina inkomster genom att ha en stor publik och genom att få mer uppmärksamhet från olika

aktörer inom musikbranschen. Se diagrammet nedanför över resultatet.
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källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

4.1.2 Sammanfattning av den deskriptiva analysen

Enkäten fick totalt 99 respondenter, varav majoriteten var män och aktiva artister i Sverige.

De flesta av dem var DIY-artister som valde pop som den musikgenre som kom närmast deras

egen musik och som hade släppt största delen av sin musikkatalog under perioden 2016-2022.

En övervägande majoritet av artisterna hade tjänat mindre än 1000 euro från streaming av sin

musik under 2021. För majoriteten av dem var streams den mest värdefulla feedbacken och att

antalet streams, följare och likes främst var en motivationsfaktor för att marknadsföra sig som

artist.

4.2 Reliabilitet och validitet med hjälp av PSPP

Vi har i det här avsnittet genomfört en Cronbach's alpha dataanalys med hjälp av PSPP den

kostnadsfria motsvarigheten till SPSS (Statistical Package for the Social Sciences). Syftet med

analysen är förstå trovärdigheten för den insamlade datan vi fick genom vår enkätundersökning

(Bryman & Bell, 2017). Detta kan sen hjälpa oss med att bekräfta eller förkasta våra fyra

propositioner och även ge oss en förståelse om förhållandet mellan antalet streams, likes och

följare och artisternas benägenhet att etablera en karriär som artist. I följande avsnitt kommer vi

att förklara vad som menas med begreppen reliabilitet och validitet  och hur vi har satt upp en

Cronbach's alpha med hjälp av PSPP.
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Vi är inte specialister på PSPP, men genom några enkla analyser och den föregående analysen

som vi presenterade i föregående avsnitt 4.1, anser vi att det räcker för att bekräfta eller förkasta

våra fyra propositioner. Det första vi gjorde var därför en Cronbach's alpha (en metod för att

mäta den interna konsistensen i ett frågeformulär).

4.2.1 Reliabilitet och validitet

Validitet och reliabilitet är begrepp som beskriver hur tillförlitlig en studie är. Därför är det

viktigt att säkerställa att studien mäter det den avser att mäta på ett korrekt sätt, samt att man

tydligt beskriver hur man har valt att mäta ett visst begrepp för att uppnå stabilitet och

upprätthålla en hög vetenskaplig standard (Bryman & Bell, 2017).

Eftersom vi har valt ett forskningsproblem baserat på våra egna intressen, finns det en risk att

förutfattade meningar och värderingar kan påverka forskningsprocessen (Bryman 2018).

Därför tror vi att det inte är möjligt att helt undvika värderingar i forskningsprocessen. För att

minimera risken för okontrollerad inverkan av värderingar på resultaten måste vi därför vara

medvetna om dessa och sträva efter att vara reflexiva under forskningsprocessen (Bryman 2018).

Genom att vara reflexiva kring det material vi samlar in kan vi minimera eventuella skevheter i

resultaten.

Validitet handlar om indikatorerna som har utformats för att mäta ett visst begrepp, faktiskt

mäter det begreppet som de är avsedda att mäta. Det finns alltid en skillnad mellan det teoretiska

begreppet och dess empiriska motsvarighet, vilket kan leda till ett systematiskt mätfel - det vill

säga en dålig överensstämmelse mellan det teoretiska begreppet och variabeln. För att minimera

det systematiska mätfelet så strävar vi efter att operationalisera våra begrepp så precist som

möjligt (Bryman, 2018; Barmark & Djurfeldt, 2015)

Reliabilitet handlar om hur väl en studie mäter ett begrepp. Istället för ett systematiskt mätfel,

talar man istället om ett slumpmässigt mätfel. Slumpmässigt mätfel består av faktorer som stör

studien och kan göra den mindre stabil eller pålitlig, det vill säga faktorer som kan påverka

precisionen i studien. Om vi inte lyckas mäta det vi vill mäta på ett tillförlitligt sätt, påverkas

reliabiliteten. Grundprincipen för att en studie har en hög reliabilitet är att den genererar samma
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resultat vid upprepade tillfällen. Brister i reliabiliteten handlar ofta om otydligt formulerade

frågor eller svarsalternativ eller att de är svårbesvarade (Barmark & Djurfeldt 2015).

Vi övervägde noggrant huruvida svarsalternativen representerade det vi ville uppnå, och vi hade

gjort tydliga frågor och svarsalternativ för att minska slumpmässiga mätfel i vår undersökning.

Vi kan inte garantera att det inte skedde något slumpmässigt mätfel, i synnerhet eftersom en del

av frågorna var lika varandra. Hypotetiskt sett fanns det antagligen någon eller några

respondenter som inte var tillräckligt uppmärksamma på att exempelvis en fråga handlade om

följare på streamingplattformar och inte följare på sociala medieplattformar, eller vice versa.

4.2.2 Cronbach's alpha

Med Cronbachs alpha undersökte vi den interna konsistensen i vårt frågeformulär. Detta mått på

tillförlitlighet är viktigt eftersom det hjälper oss att säkerställa att frågorna i vårt frågeformulär

verkligen mäter det de är tänkt att mäta (Bryman & Bell, 2017). Vårt fokus låg på de totalt 12

frågorna som var inkluderade i våra fyra olika frågekategorier, nämligen streams, följare på

sociala medier, följare på streamingplattformar och likes på sociala medier. Dessa frågor var lika

varandra och vi bedömde att respondenterna potentiellt skulle kunna ha svårt att urskilja dem

från varandra. Syftet med frågorna var att mäta artisternas nöjdhet, deras uppfattning om vikten

av streams, följare och likes, samt hur avgörande respektive variabel var för deras fortsatta

artistkarriär. De fyra frågorna som mätte artisternas nöjdhet hade ett Cronbach's alpha-värde på

0.83 vilket indikerar en hög grad av konsistens. De fyra frågorna som mätte artisternas

uppfattning om vikten av streams, likes och följare hade ett Cronbach's alpha-värde på 0.86

vilket också indikerar en hög grad av konsistens. De fyra frågorna som mätte hur avgörande

antalet streams, likes och följare är för deras fortsatta artistkarriär hade ett Cronbach's

alpha-värde på 0.79 vilket även det indikerar en hög grad av konsistens. Ett vanligt accepterat

intervall för ett högt reliabilitetsvärde är 0.7 eller högre, och att värdena på 0.83, 0.86 och 0.79

för respektive frågekategori faller inom det intervallet och är höga, så det är en bra indikation på

reliabilitet (Bryman & Bell, 2017).

Sammantaget visar våra resultat att vårt frågeformulär har en hög grad av intern konsistens för

de fyra olika frågekategorierna som vi undersökte. Detta ger oss förtroende för att frågorna i vårt

formulär verkligen mäter det vi tänkt att de ska mäta, nämligen artisternas nöjdhet, deras

uppfattning om vikten av streams, likes och följare, och hur avgörande antalet streams, likes och
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följare är för deras fortsatta artistkarriär. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av dessa

värden.

Koncept Cronbach's Alpha värde Antal frågor

Hur nöjd är du med antalet streams, likes… ,83 ≈ 8 4

Hur viktigt är streams, likes och följare 0,86 ≈ 9 4

Hur avgörande är streams, likes och följare ,79 ≈ 8 4

4.2 Propositioner sammanfattning

I det följande avsnittet kommer vi att presentera resultaten av våra fyra propositioner, som vi

ställde i början av studien. För att analysera våra propositioner delade vi upp streams, likes och

följare i sina egna frågekategorier och ställde samma 3 frågor (1. How satisfied are you with the

number of … you have received on … during the last 12-month period?, 2. How important would

you say the number of … on … is for you as an artist and musician in order to stay motivated to

create new music? 3. Do you see the number of … you get on … as decisive for your continued

career as an artist (no matter your contractual situation)? Genom en fokuserad analys av dessa

fyra frågekategorier kommer vi nu att presentera resultaten på våra propositioner.

4.2.1 Sammanfattning och analys av streams

På enkätfrågan om hur nöjda artisterna var med antalet streams de hade fått från

streamingplattformarna under de senaste 12 månaderna svarade 30 st att de inte alls var nöjda,

43 st var delvis nöjda, 15 st var nöjda, 1 artist var mer än nöjd och 3 st var mycket nöjda.

Sammanlagt var 73 st av artisterna inte fullt nöjda med antalet streams de hade fått, medan 19 st

var nöjda eller mer än nöjda. 7 artister svarade att de inte hade fått några streams ännu.

Resultatet kan bero på en mängd olika faktorer som tidigare har nämnts i studien, inklusive

konkurrensen och låga ersättningsnivåer för artister (Johansson, 2022; igroove, 2021). Se

diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.
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källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

På enkätfrågan om hur viktigt artisterna anser att antalet streams är för motivationen att skapa ny

musik svarade 15 st att det inte alls är viktigt, 31 st att det är lite viktigt, 32 st att det är viktigt,

12 st att det är mer än viktigt och 9 st att det är väldigt viktigt.

Sammanlagt tyder resultatet på att antalet streams är en betydande faktor för motivationen att

skapa ny musik för de flesta artisterna. Detta kan bero på, som vi också har nämnt tidigare i

studien, att antalet streams ofta används som en måttstock på en artist eller låts popularitet och

att ett högt antal streams kan bidra till att öka efterfrågan på liveframträdanden och andra

inkomstkällor för artisterna. Å andra sidan kan det finnas artister som inte lägger så mycket vikt

vid antalet streams eftersom de har andra motiv för att skapa musik, till exempel personligt

uttryck eller kreativ utmaning. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.

48 (74)



På enkätfrågan om artisterna anser att antalet streams är avgörande för deras fortsatta

artistkarriär svarade 49 st nej, 36 st svarade ja och 14 st svarade att de inte vet. Detta resultat

kontrasterar starkt med övriga enkätresultat, som visar att för majoriteten av artisterna (41

stycken) är antalet streams den mest värdefulla feedbacken, att majoriteten (73 stycken) inte var

fullt nöjda med antalet streams de fick under 2021 och att majoriteten (82 stycken) anser att

antalet streams är lite viktigt, viktigt eller mer än viktigt för motivationen att skapa ny musik.

Att bygga upp en artistkarriär och få ett högt antal streams kan vara en lång och mödosam

process, och det kan vara lätt att förlora motivationen om man som artist lägger för mycket vikt

vid antalet streams. En möjlighet kan vara att artisterna ser streams som en viktig feedback på

kort sikt, men att de har långsiktiga mål för sin karriär som inte nödvändigtvis beror på streams.

Det kan till exempel vara mål om att skapa musik som inspirerar eller rör människor på ett

djupare plan, eller mål om att skapa en lojal fanbase som stöder artisten på andra sätt, till

exempel genom att köpa merchandise eller konsertbiljetter. Genom att dela sina känslor och mål

kan artisterna skapa en känslomässig koppling till sin publik, vilket kan leda till en starkare

lojalitet och stöd från fansen. Detta kan ses som en form av Social Sharing of Emotion (SSOE),

som nämnt tidigare i studien, där artisterna delar sina känslor och mål med sin publik och andra

människor i sin närhet (Saarinen, 2020). Det kan också vara så att artisterna inte vill erkänna för

sig själva att antalet streams är avgörande för deras fortsatta artistkarriär, eftersom det kan vara

motiverande att tro att man kan nå framgång på andra sätt, till exempel genom att fokusera på att

skapa bra musik och bygga en lojal publik. Detta kan också bidra till att artisterna inte vill se

streams som den avgörande faktorn för sin karriär, eftersom de vill känna att de har kontroll över

sin egen framgång och att de kan nå framgång utan att behöva lägga för mycket vikt vid antalet

streams.

Slutligen kan det också finnas en dubbelmoral kring streams eftersom artisterna kanske ser

streams som en viktig feedback på en sida, men på den andra sidan också vet att det finns många

andra faktorer som spelar in på en artists möjlighet att etablera en karriär inom musikbranschen

(Ibsen et al., 2013). Därför kan de kanske inte uteslutande fokusera på streams, utan måste tänka

på andra saker, såsom att skapa ett bra image, att ha en unik stil och att samarbeta med andra

artister och branschfolk (Ibsen et al., 2013). Till slut handlar det om att hitta en balans mellan att
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fokusera på streams och andra faktorer och att hitta en strategi som passar den enskilda

konstnärens mål och visioner för sin karriär (Spotify 2022; Ibsen et al. 2013).

Se diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

Konklusion av streams

Baserat på att majoriteten av artisterna inte var fullt nöjda med antalet streams de fick under

2021, och att majoriteten upplevde att antalet streams är lite viktigt, viktigt eller mer än viktigt

för motivationen att skapa ny musik, kan det vara svårt att förkasta propositionenen att antalet

streams på streamingplattformarna spelar en viss roll för deras möjligheter att etablera en

artistkarriär.

Men eftersom en majoritet av artisterna ansåg att antalet streams inte var avgörande för deras

fortsatta artistkarriär tyder detta på att det finns andra faktorer som spelar en mer avgörande roll.

Sammantaget kan vi därför bekräfta proposition 1; antalet streams på streamingtjänsterna inte

är en avgörande faktor för om en svensk eller dansk artist är benägen att etablera en

artistkarriär. Även om antalet streams kan spela en viss roll för artisternas motivation och

möjligheter att etablera en artistkarriär, finns det andra faktorer som spelar en mer avgörande roll

för deras möjligheter att göra det.
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4.2.2 Sammanfattning och analys av följare på streamingplattformar

På enkätfrågan om hur nöjda artisterna var med antalet följare de hade fått från

streamingplattformarna under de senaste 12 månaderna svarade 29 st att de inte alls var nöjda,

40 st att de var delvis nöjda, 19 st att de var nöjda, 1 artist svarade mer än nöjd, 2 st att de var

mycket nöjda och 8 st att de inte hade fått några följare ännu. Majoriteten av artisterna, alltså 69

stycken, var inte helt nöjda med sitt följarantal på streamingplattformarna. Resultatet kan bero på

en mängd olika faktorer som tidigare har nämnts i studien, såsom intensiv konkurrens och brist

på tid att kontinuerligt och frekvent släppa musik och på så sätt bygga upp en följarskara.

Se diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

På enkätfrågan om hur viktigt artisterna anser att antalet följare på streamingplattformar är för

motivationen att skapa ny musik svarade 24 st att det inte alls var viktigt, 37 st att det var lite

viktigt, 23 st att det var viktigt, 6 st att det var mer än viktigt och 9 st att det var väldigt viktigt.

Majoriteten av artisterna (61 st) ansåg alltså inte att följarantalet var särskilt viktigt för

motivationen att skapa musik, vilket kan bero på, till skillnad från streams, att antalet följare inte

nödvändigtvis överensstämmer med hur många människor som faktiskt lyssnar på deras musik.

Dessutom har antalet följare inte samma direkta påverkan på inkomst som antalet streams, även

om det kan vara en indikator på en etablerad fanbase och möjlighet att spela på

inkomstgenererande gigs (LALAL.AI, 2022; StudiompMusic, 2022). Artisterna kan alltså inte
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räkna med att följarantalet garanterar inkomster och därför anse det vara mindre viktigt för

motivationen att skapa musik. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

På enkätfrågan om artisterna anser att antalet följare på streamingplattformar är avgörande för

deras fortsatta artistkarriär svarade 66 st nej, 27 st svarade ja och 6 st svarade att de inte vet.

En anledning kan vara att artisterna inte ser en direkt korrelation mellan antalet följare och

karriärsframgång. De kan t.ex. uppleva att de har få följare men ändå får spela på konserter och

få inkomster från sina liveframträdanden. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av
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resultatet.källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark

and Sweden want to continue making music?

Konklusion av följare på streamingplattformar

En sammanfattning av enkätresultaten visar att majoriteten av artisterna inte är helt nöjda med

sitt följarantal på streamingplattformarna och inte anser att följarantalet är viktigt för

motivationen att skapa musik. Detta kan indikera att antalet följare inte har en stor inverkan på

artisternas prestationer. 66 artister svarade dessutom att antalet följare inte är avgörande för deras

fortsatta artistkarriär. Dessa enkätresultat stödjer propositionenen att antalet följare på

streamingtjänsterna inte är en avgörande faktor för om en svensk eller dansk artist är benägen att

etablera en artistkarriär.

Slutsatsen är därför att proposition 2 bekräftas; antalet följare på streamingtjänsterna inte är

en avgörande faktor för om en svensk eller dansk artist är benägen att etablera en artistkarriär.

4.2.3 Sammanfattning och analys av följare på sociala medier

På enkätfrågan om hur nöjda artisterna var med antalet likes de hade fått från sociala medier

under de senaste 12 månaderna svarade 20 st att de inte alls var nöjda, 48 st att de var delvis

nöjda, 24 st att de var nöjda, 1 st att de var mer än nöjd, 1 st att de var mycket nöjda och 5 st

svarade att de inte hade fått några följare ännu. En majoritet av artisterna (68 st) var inte fullt

nöjda med antalet följare de hade fått på sociala medier under de senaste 12 månaderna.

Detta kan bero på en mängd olika faktorer, som till exempel den höga konkurrensen som råder

på sociala medier. Med en tillväxt på 10,1% på årsbasis av den globala användningen av sociala

medier kan det vara svårt för artisterna att skilja sig från mängden och få uppmärksamhet från

sina följare (Chaffey, 2022). Det kan också vara svårt att behålla sina följare om det finns en hög

konkurrens och många alternativa artister att följa. Artisterna kan behöva använda sig av

strategier för att öka sin online-närvaro och få uppmärksamhet, såsom att publicera innehåll som

är relevanta och intressanta för sina målgrupper, interagera med sina följare och marknadsföra

sina kanaler. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.
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källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

På enkätfrågan om hur viktigt artisterna anser att antalet följare på sociala medier är för

motivationen att skapa ny musik svarade 32 st att det inte alls var viktigt, 35 st att det var lite

viktigt, 22 st att det var viktigt, 5 st att det var mer än viktigt och 5 st att det var väldigt viktigt.

En majoritet av artisterna (67 st) anser att antalet följare på sociala medier är lite eller inte alls

viktigt för motivationen att skapa ny musik. Detta kan bero på olika faktorer, såsom att de är mer

fokuserade på kvaliteten på sin musik, har en mer avslappnad inställning till sociala medier eller

har andra faktorer som driver och motiverar dem att skapa musik, som kreativitet, passion och

personliga mål. Å andra sidan kan det finnas artister som har antalet följare som en viktig

motivator, eftersom det kan ge dem en känsla av prestation och bekräftelse och hjälpa dem att nå

en större publik. Det kan också finnas artister som är mer beroende av följare på sociala medier

som en källa till inkomst och därför har antalet följare som en viktigare motivator för att skapa

musik. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.
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källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

På enkätfrågan om artisterna anser att antalet följare på sociala medier är avgörande för deras

fortsatta artistkarriär svarade 71 st nej, 22 st svarade ja och 6 st svarade att de inte vet. Orsakerna

till detta kan vara precis detsamma som de som skrevs i föregående enkätresultat. Se diagrammet

nedan för en sammanfattning av resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?
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Konklusion av följare på sociala medier

En sammanfattning av enkätresultaten visar att en majoritet av artisterna inte är fullt nöjda med

antalet följare de har fått på sociala medier under de senaste 12 månaderna och att antalet följare

på sociala medier är lite eller inte alls viktigt för motivationen att skapa ny musik. En majoritet

av artisterna anser att antalet följare på sociala medier inte är avgörande för deras fortsatta

artistkarriär. Tillsammans kan enkätresultaten bekräfta proposition 3; att antalet följare på

sociala medier inte är en avgörande faktor för om en svensk eller dansk artist är benägen att

etablera en artistkarriär.

4.2.4 Sammanfattning och analys av likes på sociala medier

På enkätfrågan om hur nöjda artisterna var med antalet likes de hade fått från sociala medier

under de senaste 12 månaderna svarade 18 st att de inte alls var nöjda, 39 st att de var delvis

nöjda, 30 st att de var nöjda, 5 st att de var mer än nöjd, 2 st att de var mycket nöjda och 5 st att

de inte hade fått några likes ännu. En majoritet av artisterna (57 st) var inte fullt nöjda med

antalet likes de hade fått på sociala medier under de senaste 12 månaderna. Detta kan ha orsaker

som att artisterna känner press att alltid behöva få många likes för att vara "framgångsrika" på

sociala medier, och därför känner sig missnöjda även om de får ett relativt bra antal likes (Parys,

2022). En annan möjlig orsak kan vara att artisterna jämför sig själva med andra artister och

deras like-antal (Parys, 2022). Människor har en tendens att jämföra sig med andra, och det

gäller inte bara artister - vi gör det med våra vänner, grannar, och andra människor vi ser på

sociala medier. När vi jämför oss med andra kan det vara lätt att känna sig missnöjd eller

ovärderad, särskilt om vi inte får lika många likes eller följare som andra. Detta kan vara särskilt

utmanande för artister, eftersom deras närvaro på sociala medier ofta är en viktig del av deras
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professionella image och marknadsföring. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av

resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

På enkätfrågan om hur viktigt artisterna anser att antalet likes på sociala medier är för

motivationen att skapa ny musik svarade 29 st att det inte alls var viktigt, 34 st att det var lite

viktigt, 23 st att det var viktigt, 6 st att det var mer än viktigt och 7 st att det var väldigt viktigt.

En majoritet av artisterna (63 st) anser alltså att antalet likes på sociala medier inte är särskilt

viktigt eller endast lite viktigt för motivationen att skapa ny musik. Endast 16 st artister anser att

det är viktigt eller mycket viktigt. Det kan finnas flera olika orsaker till detta, en möjlig orsak

kan vara att artisterna får sin motivation från andra källor, till exempel feedback från fans eller

uppmuntran från vänner och familj. Det kan också vara så att de har en stark intern motivation

och drivkraft och inte behöver bekräftelse från sociala medier för att skapa ny musik. Se

diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.

På enkätfrågan om artisterna anser att antalet likes på sociala medier är avgörande för deras

fortsatta artistkarriär svarade 71 st nej, 21 st svarade ja och 7 st svarade att de inte vet. Det kan

vara så att artisterna anser att antalet likes på sociala medier bara är en av många olika faktorer

som påverkar deras karriär. Detta kan vara särskilt sant eftersom det finns många andra sätt att
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mäta artisternas popularitet och framgång, såsom antalet streams, gigs, och inkomster från

musiken. Som tidigare nämnt kan artisterna dessutom ha en stark intern motivation och

drivkraft, och inte låta antalet likes på sociala medier påverka deras fortsatta karriär i lika hög

grad. Se diagrammet nedan för en sammanfattning av resultatet.

källa - Do the amount of streams, likes, and followers determine whether artists from Denmark and
Sweden want to continue making music?

Konklusion av likes på sociala medier

En sammanfattning av enkätresultaten visar att en majoritet av artisterna inte är nöjda eller

endast lite nöjda med antalet likes de har fått på sociala medier under de senaste 12 månaderna

och att antalet likes på sociala medier inte är särskilt viktigt eller endast lite viktigt för

motivationen att skapa ny musik. En majoritet av artisterna anser att antalet likes på sociala

medier inte är avgörande för sin fortsatta artistkarriär.

Tillsammans kan dessa enkätresultat ge stöd för propositionen att antalet likes på sociala medier

inte är en avgörande faktor för om en svensk eller dansk artist är benägen att etablera en

artistkarriär. Trots att det finns en grupp av artister som anser att antalet likes är viktiga eller

avgörande, är majoriteten av artisterna inte alls nöjda med eller endast lite nöjda med antalet

likes de har fått, och anser inte att det är viktigt eller avgörande för deras karriär. Baserat på

dessa enkätresultat kan vi därför dra slutsatsen att proposition 4 är bekräftad; antalet likes på

sociala medier är inte en avgörande faktor för om en svensk eller dansk artist är benägen att

etablera en artistkarriär.
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4.3 Konklusion af dataanalysen med nogle teoretiske perspektiver

I det følgende afsnit vil vi præsentere vores konklusion på studiet, baseret på vores nu besvarede

propositioner og den deskriptive dataanalyse. Vi vil videreudvikle vores forståelse af studiets

resultater med udgangspunkt i de teoretiske perspektiver, som vi præsenterede i afsnit 3, teori.

Gennem en sammenligning af vores observationer og slutreslutet vil vi med udgangspunkt i

feedback-trappen og Maslows behovspyramide, forsøge at give vores bud på, hvilke faktorer der

spiller ind på en artist vilje til at etablere en karriere inden for musikbranchen.

4.3.1 Streams og followers på streamingstjenester

Ved at anvende den forståelse af feedback-trappen og Maslows behovspyramide, som vi

præsenteret i afsnit tre, kan vi tolke resultatet af streams og followers på følgende måde:

Da flertallet af artisterne (73 ud af 99) svarede, at de overvejende ikke var tilfredse med antallet

af streams, kan det anses som negativ feedback i henhold til feedback-trappen (Dagens Fokus,

2022). Det samme gælder for antallet af followers, hvor (69 ud af 99) svarede, at de ikke var

tilfredse med antallet af followers. Denne form for feedback kan sænke motivationen og

selvtilliden hos artisterne, da det kan signalere, at deres musik ikke er populær eller efterspurgt

blandt brugerne på streamingtjenesterne (Dagens Fokus, 2022).

Resultaterne fra spørgsmålet om hvor vigtigt artisterne anser antallet af streams og followers,

kan ses som neutral feedback, da svarene var jævnt fordelt mellem de forskellige

svarmuligheder; "ikke vigtigt", "lidt vigtigt", "vigtigt", "mere vigtigt" og "meget vigtigt".

Det kan tyde på, at de fleste artister anser antallet af streams og followers som en vigtig eller

moderat vigtig faktor, men ikke en afgørende en for deres motivation. Resultaterne fra

spørgsmålet om artister anser antallet af streams som afgørende for deres fortsatte artistkarriere

kan ses som neutral feedback, da svarene var jævnt fordelt mellem "ja", "nej" og "ved ikke"

(Dagens Fokus, 2022). Når det derimod gælder followers, kan det tyde på, at artisterne ikke ser

en direkte korrelation mellem antallet af followers og deres karriere, og at de måske ikke ser det

som en afgørende faktor for at få succes som artist.
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Hvis vi i stedet applicerer Maslows behovspyramide, er det interessant at tolke resultatet ud fra,

om artisternes grundlæggende behov for økonomisk sikkerhed og anerkendelse er blevet

tilfredsstillet (Hein, 2011). Hvis disse behov ikke i en væsentlig grad er tilfredsstillet, kan det

være svært for artisterne at fokusere på højere behov såsom kreativitet og 'imageskabelse'.

Resultatet af undersøgelsen giver et dobbeltmoralsk billede af værdien af streams og followers.

Dog er en nærliggende tolkning af streams og followers, ud fra Maslows behovspyramide, at

streams kan opfattes som en "digital valuta", som hjælper med at dække de økonomiske behov.

Hvis disse grundlæggende behov ikke er opfyldt, kan det påvirke artisternes motivation og

kreativitet på længere sigt.

Det er dog vigtigt at understrege, at hverken streams eller followers bør anses som den eneste

afgørende faktor, både for at etablere en artistkarriere og for at opnå økonomisk indtjening på

musikken, selv om eksempelvis disse "digitale valutaer" kan have medindflydelse på disse

aspekter, er det også væsentligt at tage hensyn til andre faktorer, såsom musikkens kvalitet og

artisternes evne til at markedsføre sig selv. Generelt set viser vores analyse, at antallet af streams

og followers kan påvirke artisterne som en feedback faktorer, men ikke definerer deres

motivation til fortsat at ville etablere en artistkarriere.

4.3.2 Likes og followers på sociale medier

Ved igen, at anvende feedback-trappen, kan vi tolke resultatet af spørgsmålet, om artisternes

tilfredshed med antallet af followers og likes de havde fået på sociale medier i løbet af de seneste

12 måneder. Eftersom et flertal af artisterne (68 ud af 99) svarede, at de ikke var tilfredse med

antallet af followers, mens (57 ud af 99) ligeledes ikke var tilfreds med antallet af likes, kan man

skabe den kobling til feedback-trappen, at mange af artisterne befinder sig i det første trin af

feedback-trappen, som er uvidenhed eller mangel på feedback (Dagens Fokus, 2022).

Det kan eventuelt skyldes, at artisterne føler sig presset til at få et højt antal likes og followers

for at være "succesfulde" og "konkurrencedygtige" på sociale medier (Davenport, 2017; Parys,

2022). Selvom de måske får et rimeligt antal likes og followers, kan det ikke være nok til at

skabe tilfredshed, da de konstant stræber efter flere. Det kan også skyldes at artisterne

sammenligner sig med andre artister og deres antal af likes og followers, hvilket kan føre til en

følelse af utilstrækkelighed (Parys, 2022; Burrow & Rainone, 2016).
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Dette kan relatere til Maslow's behovspyramide, hvor det sociale anerkendelsesbehov (at føle sig

respekteret og anerkendt af andre) kan spille en vigtig rolle i deres tilfredshed med antallet af

likes og followers (Hein, 2011). Med andre ord, kan vi applicerer nogenlunde samme

ræsonnement som streams og followers, at det kan være en årsag til brist på motivation og

selvtilliden hos artisterne, da mangel på streams, followers og likes, kan signalere, at deres

musik ikke er populær eller efterspurgt blandt brugerne på sociale medier.

Når det kommer til resultaterne fra spørgsmålet om artisterne anser antallet af followers som en

vigtig faktor for motivationen til at skabe musik, så kan det tolkes som neutral feedback, da

svarene var jævnt fordelt mellem de forskellige svarmuligheder. Det kan tyde på, at de fleste

artister ikke anser antallet af followers som en afgørende faktor for deres motivation til at skabe

ny musik.

Med samme udgangspunkt som streams og followers, er det ligeledes interessant at inddrage

Maslows behovspyramide. I relation til spørgsmålet om hvilken rolle, antallet af likes spiller for

motivationen til at skabe ny musik, svarer en majoritet (63 ud af 99), at de ikke eller “mindre

grad” anser det som vigtigt. Det kan skyldes, at artisterne får motivationen fra andre kilder,

såsom feedback fra fans eller opmuntring fra venner og familie (Burrow & Rainone, 2016).

Det kan også være, at de har en stærk intern motivation og ikke behøver bekræftelse gennem

likes og followers fra sociale medier, som motivationsfaktor for at skabe ny musik. I denne

sammenhæng kan Maslows behovspyramide hjælpe os med den nuanceret indsigt, at artisterne

kan have nået et højere niveau i pyramiden, hvor deres basale behov er dækket, og de er mere

fokuserede på at opfylde deres kreative eller det såkaldte self esteem behov, frem for at søge

anerkendelse på sociale medier (Hein, 2011; Burrow & Rainone, 2016).

Hvis det derimod er en artist som ikke i forvejen har deres basale behov dækket, kan likes og

followers spille en større rolle, som betyder at, hvis artisten ikke selv er tilfreds med mængden af

likes og followers, kan det påvirke artistens motivation, hvilket kan lede til artisterne mister

‘drivet’ for sit imageskabelse, på grund af mangel på anerkendelse eller ‘feedback’ (Parys,

2022; Burrow & Rainone, 2016).
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Med det sagt kan der findes flere subjektive påvirkningsfaktorer at tillægge, når man anvender

både feedback-trappen og Maslows behovspyramide til at nuancerer svarende af denne survey,

som overordnet set giver et objektivt billede af streams, likes og followers som

påvirkningsfaktorer. Det er derfor vigtigt at understrege at antallet af likes ikke bør anses som

den eneste afgørende faktor for at etablere en artist karriere eller for at opnå anerkendelse for sin

musik og imageskabelse. Men at likes og followers på sociale medier, ligeledes som streams og

followers på både streamingtjenester og sociale medier, have indflydelse på motivationen og kan

påvirke en artist lyst til at skabe ny musik.

Opsummering

Gennem anvendelse af teoretiske perspektiver såsom feedback-trappen og Maslows

behovspyramide håber vi at kunne bidrage med en dybere og mere nuanceret forståelse af

resultaterne af undersøgelsen. Som giver os mulighed for at identificere specifikke faktorer, som

kan påvirke artisternes opfattelse af feedback gennem digitale interaktioner samt hvad som evt.

skaber motivation.

5. Slutsats & reflektioner
Studien visar att antalet streams, likes och följare på streamingplattformar och sociala medier

inte är avgörande faktorer för om en svensk eller dansk artist är benägen att etablera en

artistkarriär. Artisterna ansåg att streams var den mest värdefulla feedbacken men att varken

streams, likes eller följare var avgörande för deras motivation att skapa musik eller deras

möjligheter att etablera en artistkarriär och stödjer därmed studiens propositioner.

Sammantaget har vår studie gett en insikt i hur olika faktorer kan påverka artisters beslut om att

etablera långsiktiga karriärvägar i dagens digitaliserade industrilandskap och kan därmed vara ett

viktigt bidrag för att förstå hur antalet streams, likes och följare påverkar möjligheten och

benägenheten för en artist att etablera en artistkarriär. Resultaten från denna studie kan vara till

nytta för artister, musik managers, skivbolag och andra aktörer inom musikbranschen. Men mer

forskning behövs för att undersöka andra faktorer och för att få en mer heltäckande bild av hur

antalet streams, likes och följare påverkar en artistkarriär och få en djupare förståelse för vilka

strategier som fungerar bäst för att nå en bredare publik och bygga upp en framgångsrik

musikkarriär över tid. Denna studie handlar endast om ett urval av svenska och danska artister
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verksamma inom populärmusik och att resultaten därför inte nödvändigtvis kan generaliseras till

alla artister i dessa länder eller i andra länder. Trots dessa avgränsningar tror vi att den här

studien kan bidra med viktig insikt om hur antalet streams, likes och följare påverkar artisternas

benägenhet till att etablera en artistkarriär.

5.2 Studiens begränsningar

Det är viktigt att notera att dessa studier har olika metoder och fokusområden, och att resultaten

inte nödvändigtvis kan generaliseras till alla artister eller förhållanden. Dessutom finns det andra

faktorer som kan påverka artisters benägenhet att etablera en artistkarriär, såsom talang,

dedikation, karriärmål och tillgång till resurser, som inte har beaktats i dessa studier. Därför är

det viktigt att använda dessa studier som en grund för vidare forskning och för att få en djupare

förståelse av hur antalet streams, likes och följare påverkar svenska och danska artisters

benägenhet till att etablera en artistkarriär.

5.3 Besvarande av studiens syfte

Vi anser att vi genom vår undersökning, som inkluderade fyra propositioner och en enkät med 99

respondenter, samt relevant teoriutveckling om ämnet, har lyckats besvara syftet med

undersökningen. Vi har genom tydlig motivation bekräftat våra propositioner. Dessutom har vi

samlat in en massa relevanta studier som har bidragit med kunskap, begrepp, modeller och

teorier, som vi har använt för att få en ökad förståelse för området, men också för att förstå hur

artister kan se digitala interaktioner som social feedback och hur det kan påverka deras

motivation att etablera en karriär inom musikbranschen.

5.4 Förslag på fortsatt forskning

Studien är avsedd att vara en första undersökning av hur antalet streams, likes och följare

påverkar svenska och danska artisters benägenhet till att etablera en artistkarriär. Resultaten från

den här studien kan användas som en grund för att genomföra ytterligare undersökningar av

detta ämne och för att få en mer djupgående förståelse av hur olika faktorer påverkar artisternas

benägenhet till att etablera en artistkarriär.
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En fortsatt undersökning av detta ämne kan också inkludera att utöka studien till att omfatta

artister verksamma inom andra genrer och i andra länder, för att få en bredare förståelse av hur

antalet streams, likes och följare påverkar artisternas benägenhet till att etablera en artistkarriär i

olika sammanhang. Dessutom kan det vara intressant att undersöka andra faktorer som kan

påverka artisternas benägenhet till att etablera en artistkarriär, såsom deras egna uppfattningar

och attityder, samt eventuella strukturella hinder eller möjligheter som de står inför.

Genom att genomföra ytterligare undersökningar av detta ämne kan vi få en ännu bättre

förståelse av hur man kan nå en större publik och bygga upp en artistkarriär i dagens digitala

musikindustri. Detta kan vara användbart för artister, skivbolag och andra aktörer inom

musikindustrin som vill förstå hur man kan nå en bredare publik och etablera en långsiktig

artistkarriär.

Relationen mellan streaming- och sociala medier-mätvärden och artisternas motivation

begränsas inte till enbart musikindustrin. Liknande dynamiker kan observeras inom andra

kreativa branscher, såsom film och tv, där streamingplattformens ökade popularitet har lett till en

större betoning på mätvärden som tittare och abonnenter. Som ett resultat kan det finnas värde i

att genomföra en undersökning som jämför och kontrasterar effekterna av streaming- och sociala

medier-mätvärden på motivation inom olika kreativa branscher för att identifiera gemensamma

mönster och möjliga lösningar. Detta skulle kunna ge värdefulla insikter för beslutsfattare och

branschaktörer som vill stödja och motivera artister i den digitala tiden.
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7. Begrebslisten
Nedenfor findes en begrebsliste, som forklarer og udspecificerer en række begreber, som har
været gennemgående i dette studie.

Algoritmer

En algoritme er en trin-for-trin vejledning til at løse et problem eller udføre en opgave.

I musikbranchen kan algoritmer anvendes til at foreslå musik til lytterne på streamingtjenester,

til at generere automatisk genererede playlister, og til at identificere og sortere musik efter genre

og popularitet.

Der er mange måder, hvorpå algoritmer kan anvendes i musikbranchen.

For eksempel kan en algoritme analysere lyttehistorik og foreslå musik, der ligner den musik, en

lytter har hørt før også kaldt 'collaborative filtering’.

En anden algoritme kan bruge data om popularitet og sociale interaktioner for at rangordne

sange og albums, så de mest populære kommer først i søgeresultaterne.

Der er også algoritmer, der kan bruges til at analysere musikken selv, som kaldes natural

language processing (NLP). (Pedersen, 2020)

I dag spiller algoritmer en stor rolle i musikbranchen, og deres indflydelse vil formentlig vokse

yderligere i fremtiden. De kan hjælpe med at gøre det nemmere for lytterne at finde ny musik,

men de kan også have en indvirkning på, hvilken musik der bliver produceret og hvilke artister

der bliver populære (Andreassen et al., 2020; Pedersen, 2020).

Affordances

Den engelske miljøpsykolog James J. Gibson's og hans begreb "affordances" henviser til de

muligheder for handling, som et miljø byder på for en organisme. I relation til vores studie som

primært udgår fra digitale platforme som Spotify, Facebook og Instagram, kan begrebet

"affordances" tolkes som de muligheder, der er for interaktion og kommunikation på disse

platforme (Andreassen et al., 2020).

På Spotify er der fx affordances, der byder på muligheder for at lytte til musik, oprette playlister,

dele musik med venner og følge artister (Pedersen, 2020).
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På Facebook og Instagram er der affordances, der byder på muligheder for at oprette profiler,

dele billeder, videoer og tekst, kommentere på andres indlæg og kommunikere med venner og

følgere (Andreassen et al., 2020).

Disse platforme tilbyder også teknologiske affordances, der gør det muligt for brugerne at

udnytte deres funktioner og værktøjer. For eksempel giver Spotify brugerne mulighed for at søge

efter specifikke sange og artister, mens Facebook og Instagram tilbyder muligheder for at filtrere

indhold og tilpasse indstillinger for privatliv. (Andreassen et al., 2020).

AI
AI Eller artificial intelligence, refererer til en række teknologier, der gør det muligt for

maskinlæring og databehandling at løse problemer og udføre opgaver, som normalt kræver

menneskelig intelligens. AI kan anvendes inden for mange forskellige områder, herunder

musikbranchen (Pedersen, 2020; Davenport, 2017).

I musikbranchen kan AI anvendes til at foreslå musik til lytterne på streamingtjenester, til at

generere automatisk genererede playlister, og til at identificere og sortere musik efter genre og

popularitet. AI kan også anvendes til at analysere musikken selv for at generere ny musik, eller

til at opdage mønstre og sammenhænge i lyttehistorik og sociale interaktioner (Pedersen, 2020).

DIY (Do It Yourself)
"DIY" står for "Do It Yourself" og refererer til en tilgang til at skabe eller gøre noget selv, i

stedet for at få andre til at gøre det for en. I musikbranchen handler DIY-tilgangen om at

musikere og bands vil have mere kontrol over deres egen karriere, og derfor, som navnet

antyder, skaber en karriere uden label eller nogen anden 'mellemmand'. (Cahalin, R. 2020)

DSP / Streamingplatform
En Digital Service Provider (DSP) er en platform, der gør det muligt for lytterne at købe og

downloade digital musik, eller at lytte til musikken via streaming (Riske, 2022). DSP'erne kan

tænkes som online butikker eller streamingtjenester, og de tilbyder adgang til et stort udvalg af

digital musik i form af albums og singler.

DSP'erne kan anvendes af lytterne til at finde og købe ny musik, og de kan også være en vigtig

distributionskanal for musikere og pladeselskaber, da de gør det muligt at nå ud til et stort

70 (74)



‘online’ publikum. I den digitale musikbranche er DSP'erne også en vigtig indtægtskilde for

musikerne og pladeselskaberne, da de kan tjene penge på salg af musikken og på

abonnementsindtægter fra lytterne.

Et par eksempler på DSP’er, der fungerer som onlinebutiker, er iTunes og Amazon Music. Mens

DSP'er, der fungerer som streamingtjenester, eksempelvis kan være Spotify, Apple Music,

Deezer, Tidal og YouTube Music (. Det er dog vigtigt at understrege at der findes et hav af andre

DSP'er på markedet. Vores undersøgelse kommer primært til at udgå fra Spotify

Elektronisk mund-til-mund-markedsføring (eWOM)

Elektronisk mund-til-mund-markedsføring (eWOM) refererer til de online

kommunikationsprocesser, der foregår mellem konsumenter, når de anbefaler eller anmelder

produkter eller tjenester til hinanden via sociale medier, blogs, anmeldelsessider og andre online

platforme. eWOM kan være en stærk kilde til information og påvirkning for konsumenter, da det

ofte stammer fra mennesker, der ligner dem selv og som de har tillid til (Meehan, 2019).

Faninteraktion
Faninteraktion" refererer til de måder, hvorpå fans af en person, et brand eller en organisation

kan interagere med dem. Det kan omfatte ting som at kommunikere med personen, brandet eller

organisationen på sociale medier, deltage i online-fællesskaber, deltage i fan-arrangerede events

eller møder, eller endda bare ved at have en samtale med en anden fan om personen, brandet

eller organisationen (Meehan, 2019).

Followers /Följare
I vores studie definerer vi en "follower" som en person, der følger en artist eller et band på

sociale medier eller streamingtjenester. Det betyder, at de modtager opdateringer om kommende

koncerter, nye udgivelser, og andre nyheder fra den artist eller det band, de følger. At have

mange followers på sociale medier kan være en indikation af, at en artist eller et band har mange

fans og er populære (Ibsen et al., 2013; StudiompMusic, 2022).

Homophily (følelse af tilhørsforhold)

Homophily kan beskrives som en tendens til at søge efter og have relationer til folk, der ligner en

selv. I relation til vores studie kan det betyde, at artisterne tenderer at søge efter og have

relationer til andre artister, der har lignende antal likes og followers på sociale medier.
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Det kan også betyde, at de sammenligner sig med artister, der har lignende antal likes og

followers og føler sig presset til at opnå det samme antal for at føle sig accepterede og

anerkendte inden for musikbranchen. Homophily kan også spille en rolle i artisternes motivation

til at skabe musik, da de kan søge inspiration og feedback fra lignende artister og føle sig mere

tilhørende i deres kreative fællesskab (Saarinen, 2020).

Interaktion
Interaktioner i vores studie refererer til de måder, hvorpå mennesker engagerer sig med musik og

musikrelaterede indhold på sociale medier og streamingtjenester (Andreassen et al., 2020).

Nogle eksempler på interaktioner inkluderer:

● Streams: At streame en sang eller et album på en streamingtjeneste som Spotify eller

Apple Music.

● Followers: At følge en artist eller et band på sociale medier for at modtage opdateringer

om deres aktiviteter.

● Likes: At "lide" et opslag eller en video på sociale medier som et udtryk for engagement.

Likes
Like refererer til en form for interaktion, der findes på mange sociale medier og andre online

platforme. Når en person liker indhold eksempelvis på Facebook, viser dette, at vedkommende

finder indholdet interessant eller værdifuldt på en eller anden måde (Andreassen et al., 2020).

Mediering
Mediering refererer til måden, hvorpå teknologi og andre mellemled påvirker og formidler

menneskelige interaktioner og kommunikation og er et begreb som bliver brugt flittigt i bogen

digitale liv. Mediering er relevant i mange forskellige sammenhænge, og det kan have en stor

indflydelse på, hvordan mennesker kommunikerer, forbinder og interagerer med hinanden

(Andreassen et al., 2020).

Social Sharing Of Emotion" (SSOE)

Social Sharing Of Emotion (SSOE) refererer til fænomenet, hvor mennesker deler deres følelser

og empati med andre gennem sociale medier og online platforme (Saarinen, 2020).

I vores studie handler Social Sharing Of Emotion om måden hvorpå musik kan vække stærke

blandt mennesker.
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Streams

'Stream' refererer til at spille eller se indhold, som fås over internettet, uden at downloade det til

en computer eller en anden enhed. Når indholdet streames, bliver det sendt i små mængder data,

der løbende bliver afspillet, mens der downloades mere. På denne måde kan indholdet afspilles,

mens det hele downloades (StudiompMusic, 2022).

I musikbranchen er streaming blevet en populær måde at lytte til musik på, da det gør det muligt

for lytterne at have adgang til et stort udvalg af musik uden at skulle downloade og gemme

sange på deres enheder. Der findes mange forskellige streamingtjenester, der tilbyder adgang til

et stort udvalg af musik, herunder Spotify, Apple Music, Google Play Music og Deezer.

For at oprette lov og orden omkring streaming findes der et såkaldt 'approve stream-system', der

anvendes af streamingtjenester, pladeselskaber og andre aktører, der distribuerer musik online.

Approve stream-processen kan fx bruges til at sikre, at alle sange, der tilbydes på tjenesten,

opfylder bestemte krav til lydkvalitet og metadata, og at de ikke indeholder ulovligt indhold eller

krænker ophavsret.

Social feedback

Social feedback refererer til de responser og reaktioner, som mennesker giver på indhold, der

bliver delt på sociale medier eller andre online platforme. Social feedback kan være i form af

likes, kommentarer, delinger, reaktioner eller andre former for interaktion, der viser, hvad

lytterne synes om indholdet (Burrow & Rainone, 2016)

I musikbranchen spiller social feedback en stor rolle i forhold til at måle og forstå, hvad lytterne

synes om den musik, der bliver delt på sociale medier og andre online platforme. Social

feedback kan hjælpe musikere og pladeselskaber med at måle populariteten af deres musik og

med at se, hvilke sange og artister der er mest populære. Social feedback kan også være en vigtig

faktor i forhold til at påvirke lytternes adfærd og præferencer. Hvis en sang eller en artist får

meget positiv social feedback, kan det være med til at øge lytternes interesse for denne musik, og

det kan føre til øget spillelyst og udbredelse af musikken. Derfor er det vigtigt for musikere og

pladeselskaber at følge med i social feedback og at forstå, hvad lytterne synes om deres musik.
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Variabler
Variabler er et grundlæggende koncept i matematik, statistik og videnskab. I videnskab anvendes

variabler ofte til at beskrive fænomener, der kan variere i forsøg eller undersøgelser (Bryman &

Bell, 2017). Der kan være en række forskellige variabler i et videnskabeligt forsøg, og

forskningen kan fokusere på at undersøge, hvordan disse variabler påvirker hinanden eller et

målbehov.

Eksempler på variabler kan som har været gældende i vores studie er:

● Køn, der undersøges

● Genrer, der undersøges

● Udgivelsesår for musikken

● Streamingtal
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